
Vaikuta asuintalosi ja -ympäristösi asioihin. 

Kokeile samalla STV-vaalitapaa.  

Oman ehdokkaasi löydät vaalikoneesta.
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KAMPUKSELLA  KUULTUA: 
No voi helvetti. Pitikö mun  tulla tänne saakka ja nähdä heti ekana sun ruma naama.Teekkari Jussi K.  Polyteekkarin  toimituksen ovella.

Polyteekkarin  
teematon numero

27.10.2004

PIKKUSKIDIN TOIMENKUVAAN KUULUU OLENNAISESTI KUOPPIEN KAIVELU JA KURAISUUS. 
Kuoppia ei kaivella siksi, että jotain saattaisi löytyä. Kuoppia kaivellaan vain kuoppien kaivelun 
ilosta. Jos jotain löytyy, kaivelu muuttuu entistäkin hauskemmaksi. Kuraisuus taas seuraa ihmis-
alkujen täydellisestä ennakkoluulottomuudesta. Taaperot mellastavat useimmiten paikoissa, joi-
hin vanhempia ei saisi. Valitettavasti kuoppien kaivelu ja kuraisuus useimmiten vähenevät jyrkäs-
ti iän lisääntyessä.

Kliseinen – usein Hollywood-elokuvasta peräisin oleva – kuva tiedemiehistä ja tutkijoista, kuvaa 
heidät kammioihinsa juuttuneina todellisuudesta vieraantuneina muutoksia vastustavina van-
huksina. Valitettavasti. Jos tutkijoiden asenteet olisivat sellaisia, kuten elokuvissa kuvataan, tie-

teellinen ja tekninen kehitys olisi hyytynyt jonnekin piikirveen tasolle.

Nykyisen kustannustehokkuuden aikana tutkimusprojektilta usein vaaditaan selvästi rahassa mitattavia tu-
loksia. Pelkästään odottamattomien tutkimustulosten mahdollinen saaminen ei rahoituspäätökseen riitä.  
Eri puolilta kuulee juttuja, että rahoitushakemuksissa olisi jo ennakolta esiteltävä, millaisia tuloksia tutki-
musprojektilta on odotettavissa. Miten projektia voi kutsua tutkimukseksi, jos jo etukäteen muka pitäisi tie-
tää, mitä löydetään?

Tuskinpa arvasi tarranauhan keksijä George de Mestral kesäisen vuonna 1948 tehdyn patikointimatkan seu-
rauksia. Patikoinnin aikana De Mestralin takkiin takertui sappiruohon siemeniä. Kotona De Mestral ihmet-
teli mikä sai siemenet takertumaan niin tiukasti kankaaseen. Nopean mikroskooppitutkimuksen jälkeen De 
Mestral päätteli, että sappiruohon siemenet ovat täynnä koukkuja, jotka takertuivat tiukasti kankaaseen. De 
Mestral oivalsi, että uutta keksintöä voisi soveltaa vetoketjun tavoin. Tietenkin uudelle keksinnölle lähinnä 
naurettiin aluksi. Nykyään tarranauhoja voi löytää kaikista paikoista avaruusaluksien ja lenkkareiden väliltä. 

Toinen yhtä odottamaton löytö oli alkuräjähdyksen jälkeensä jättämä radiosäteily. Löydön tekivät Arno Pen-
zias ja Robert Wilson New Jerseyssä vuonna 1964. Tarkoituksena oli alun perin vain suorittaa melko arki-
päiväisiä tutkimuksia ulkoavaruuden radiosäteilylähteistä. Tutkimuksia varten oli eliminoitava kaikki maan-
päälliset säteilylähteet, jotka saattaisivat häiritä mittauksia. Mittauksissa käytettävästä torvimaisesta antennis-
ta muun muassa häädettiin siellä pesineet kyyhkyset. Myös niiden torveen jättä-
mät ulosteet, joita kutsuttiin ”valkoiseksi ei-sähköiseksi aineeksi”, harjattiin pois.

Lopulta kun kaikki mahdolliset häiritsevät säteilylähteet oli saatu pois laskuista, 
jäljelle jäi yhä vaimea säteily, joka vaikutti tulevan joka suunnasta yhtä voimak-
kaana. Vuoden 1965 alussa James Peebles piti Johns Hopkins -yliopistossa esitel-
män, joka käsitteli alkuräjähdystä. Jollakin tavalla Penzias ja Wilson saivat kuulla 
esitelmästä. Tietojen vaihdon jälkeen pääteltiin, että kohina vastasi alkuräjäh-
dyksen jäljiltä jääneen säteilyn energiamäärää. 
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British Airwaysin lentotarjoukset myynnissä 1.11. asti, ei matkustusta
17.12.-22.12. Lento+hotellipaketit ovat alkaen hintoja (esim. kauko-
kohteiden hinnat eivät voimassa jouluna), palvelumaksu 10,-/tilaus.
Kysy lisävuorokausia.

LENTO + HOTELLI

MIAMI 448,-

NEW YORK 468,-

MEXICO CITY 628,-

LENTOJA NETISTÄ WWW.AREA.FI

NAIROBI 514,-

SAN FRANCISCO 468,-

LOS ANGELES 468,-

www.area.fi  010 800 220
ma-pe 8.30-19

Area Lasipalatsi p. 818 3300
Mannerheimintie 22-24

lomalle@area.fi, ma-pe 9-18

AMSTERDAM 3 VRK 441,-

BARCELONA 3 VRK 459,-

BRATISLAVA 3 VRK 419,-

BUDAPEST 3 VRK 359,-

PARIISI 3 VRK 499,-

PRAHA 3 VRK 351,-

WIEN 3 VRK 392,-

PEKING 7 VRK 723,-

SHANGHAI 7 VRK 868,-

BANGKOK 7 VRK 953,-

HUA HIN 7 VRK 1283,-

KOH SAMUI 7 VRK 1264,-

Kansi: Juha Snellman
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MIKKO ARVINEN

Teekkarikylässä paloi kahdesti 
samana  päivänä

Perhekylässä, Servin Maijan tie kuudessa olevan asunnon parveke tuhoutui tu-
lipalossa sunnuntaina 17. lokakuuta. Kukaan ei loukkaantunut palossa, mutta 
talon kolmannen kerroksen asunnon parveke tuhoutui käyttökelvottomaksi. 
Länsi-Uudenmaan pelastuslaitoksen päivystävä palomestari Pekka Pöllänen ker-
toi tapahtumapaikalla, että palo tuhosi asunnon ikkunan, parvekkeen muoviset 

kalusteet ja puisia seinärakenteita. 
Palon syttymissyystä ei Pölläsen mukaan saatu heti varmuutta, mutta tuli saattoi saada 

alkunsa parvekkeella edellisenä iltana poltetuista, mahdollisesti kytemään jääneistä kynt-
tilöistä. Uhkaavan näköisistä liekeistä huolimatta asunto ei kärsinyt merkittäviä savuvahin-
koja, vaan asukkaat pystyivät palaamaan kotiin palokunnan poistuttua paikalta.

Vastapäisessä talossa asuva Mikko Tanner soitti palokunnalle nähtyään parvekkeelta 
nousseet, aluksi parvekkeen puoliväliin yltäneet tulenlieskat. Palokunnan saavuttua pai-
kalle noin kymmenen minuutin kuluttua liekit nousivat jo parvekkeen kattoon, ja muovika-
lusteiden palosta aiheutui sankkaa savua. Palokunnan savusukeltajat saivat tilanteen kui-
tenkin nopeasti hallintaan. Palon uhkaavuutta kuvaa, että Espoon palokunta saapui paikalle 
seitsemän yksikön voimin. Ensimmäinen ambulanssi poistui kuitenkin lähes yhtä nopeasti 
kuin oli saapunutkin. Lasitusliikkeen miehet tulivat korjaamaan vahinkoja pari tuntia sen 
jälkeen, kun viimeiset palomiehet olivat poistuneet paikalta. 

Palokunta sai hälytyksen Otaniemeen myös myöhemmin sunnuntaina, kun kirjaston auto-
maattinen palohälytin antoi hälytyksen illalla kymmenen aikaan. Kolmen yksikön voimalla 
kirjastolle saapunut Espoon palokunta ei löytänyt kirjastosta tulipaloa, vaan hälytyksen oli 
aiheuttanut kolmen sulakkeen samanaikainen palaminen. Sulakkeet olivat lauetessaan muo-
dostaneet pienen määrän käryä, johon hälytin reagoi. Palopäällikkö Jarkko Häyrisen mukaan 
vastaavissa tilanteissa palokunta lähinnä tarkastaa, että liekkejä tai savua ei näy. Palokunnan 
poistuttua paikalta vartiointiliikkeen työntekijä jäi vielä vahtimaan tilannetta.

Parkkipirkot parveilevat Otaniemessä

Otaniemessä on nähty tämän syksyn aikana poikkeuksellisen runsaasti punaisia park-
kipirkkoja, eli pysäköinnintarkastajia. Huomion kohteeksi ovat joutuneet varsinkin 
Teekkarikylän luvattomasti pysäköidyt kulkuneuvot, mutta ilmeisesti samoilla vael-

luksilla on kiinnitetty huomiota myös Otakaaren ja TKK:n päärakennuksen ympäristöön.
Viime viikolla teekkari Jussi Kolehmainen pysäköi loppuun ajetun valkoisen Wolksvagen 
Passattinsa TF:n eteen ruokailun ajaksi. Palatessaan takaisin hän huomasi auton tuulila-
sissa valkoisen jätöksen. Jussi Kolehmainen ei osannut arvostaa  lapun yleishyödyllistä 
merkitystä. 

– Vituttaa ottaa sakot sellaisesta paikasta, mihin on tarkoituskin parkkeerata autot. 
Siihen on tehty varta vasten mukava levennys autoille ja siitä mahtuu ajamaan vaikka kah-
della rekalla vierestä.

Jussi Kolehmainen ymmärsi pysähtyminen kielletty -merkin merkityksen vasta nähtyään 
lapun tuulilasissa. Jussin mielestä sadan metrin päässä oleva liikennemerkki on suunnattu 
heti liikennemerkin edessä olevalle tien kapealle osalle.

– Se liikennemerkki on suunnattu siihen tien kapealle osalle, ja se on ihan järkevääkin. 
Muuten siinä pitäisi olla pysäköinti kielletty -merkki, Jussi tilittää ja kertoo jättäneensä 
lapusta kirjallisen valituksen Espoon kaupungille. 

VUODEN TIETEENTEKIJÄ: ”TIUKKA TULOSVASTUUPERIAATE EI OTA HUOMIOON TUTKIMUSALOJEN JA TUTKIJA- 
PROFIILIEN ERILAISUUTTA JA SAATTAA KOITUA TUHOISAKSI TIETEELLISEN TYÖN VAPAUDELLE JA LUOVUUDELLE.” 

Edustajisto päätti uudesta yhdistysohje- 
säännöstä

TKY:n edustajisto kokoontui torstaina 21. lokakuuta vuoden seitsemänteen kokoukseen 
TF:lle. Edustajiston varapuheenjohtaja Ilkka Harri kertoo, että TKY:n pitkään muotoiltu 
yhdistysohjesääntö sai viimeinkin hyväksynnän. Harrin mukaan uudistuksia tarvittiin, 

sillä aikaisemmin ongelmia aiheutui varsinkin ”kakkosrekisterin” tulkinnanvaraisuudesta.
– Pelisäännöt eivät olleet aikaisemmin kunnolla selvillä. Jos yhdistyksen hallitukseen 

kuului esimerkiksi muutama teekkari, mutta toiminta tapahtui pääasiassa esimerkiksi  
HYY:llä, niin onko yhdistys teekkariyhdistys vai ei?

Nyt rimaa laskettiin hieman, ja näin myös Kansainvälisen Kaupan Opiskelijayhdistys pää-
si TKY:n yhdistysluetteloon, vaikka monet yhdistyksen jäsenistä ovatkin kyltereitä.
Kokouksessa hyväksyttiin TKY:n uudet merkki-, lippu- ja kunnianosoitusohjesäännöt. Lisäksi 
vahvistettiin ne Teekkarikylän talot, joiden asukkaat häädetään MM-kisojen alta ensi ke-
sänä. Virallisesti vuokrasopimus koskee taloja Jämeräntaival 1, 2, 3, 5, 6, 7, Otakaari 20 ja 
tietenkin kaikkia Otarantaan valmistuvia uusia taloja.  

Kokouksessa edustajistolle kerrottiin, että vaikka Polyteknikkojen Kuoro juhliikin tänä 
vuonna sadatta juhlavuottaan, on kuoro todellisuudessa perustettu jo vuonna 1900. Ilkka 
Harri kertoo, että kuoro oli jo päättänyt satavuotisjuhlistaan, kun arkistojen kätköistä löy-
tyikin yllättäen virallinen perustamiskokouksen pöytäkirja, jonka päivämääräksi oli merkit-
ty selvästi 13.10. 1900. Ilkka Harri nauraakin, että nyt ensi vuonna voidaankin sitten juhlia 
kuoron 105-vuotisjuhlavuotta.

Lisäksi edustajisto merkitsi tiedoksi TKY:n perhekylän asuntoloiden tulevia korjaussuun-
nitelmia. Näillä näkymin seuraavana peruskorjausvuoroon tulevat Servin Maijan tie 8:n ja 
12:n talot.

TKY: Espoon opiskelijatonttien 
vuokra-avustus vaarassa

Teknillisen Korkeakoulun Ylioppilaskunta kertoo huolestuttavia uutisia 19. lokakuuta jul-
kaistussa kannanotossaan:
Espoon kaupungin kiinteistölautakunta saattaa lopettaa Hoasin ja TKY:n kiinteistöjen 

tonttien vuokra-avustuksen maksamisen (”mikäli vuoden 2005 talousarvion ohjeellista kehys-
tä ei voida ylittää”). 

Avustusten peruminen johtaisi suoraan vuokrien korotuksiin. Esimerkiksi TKY:n omistamas-
sa Heinävaaran talossa Leppävaarassa tämä tarkoittaisi, että vuokria jouduttaisiin korotta-
maan lähes 1,20 euroa neliömetriltä. Pienimmissä soluasunnoissakin tämä nostaisi opiskelijan 
vuokraa yli 20 euroa kuukaudessa. 

”TKY ei voi hyväksyä espoolaisten opiskelijoiden taloudellisen tilanteen kurjistamista tällä 
tavalla.” Kannanotossa myös vihjataan, että vuokratukien evääminen ”ei voi olla vaikuttamat-
ta Espoon kaupungin ja teekkarien yhteistyöhenkeen MM2005-kisakyläasiassa”.
Lisäksi teekkarit ovat kritisoineet jo aikaisemmin Senaatti-kiinteistöjen perimiä korkeita 
maanvuokria, jotka eivät heidän mielestään vastaa millään tavalla yleishyödyllisen asumisen 
periaatteita.

Yritysten viherpesua OtaEco-kongressissa

Dipolissa 19. lokakuuta järjestetty OtaEco´04 - Ympäristö, yhteiskuntavastuu & globa-
lisaatio -kongressi kokosi suuren joukon suomalaisen liikemaailman edustajia pohti-
maan ympäristönsuojelun ja tehokkaan liiketoiminnan välisiä synergiaetuja. 

Lähtökohtaisesti upealle ja erittäin kannatettavalle tapahtumalle voi esittää kritiikkiä 
siitä, että tällä kertaa ympäristöasioista esitelmöitiin turvallisesti lähinnä teollisuuden 
edustajien kesken. Vaikka Kesko tarjosikin tapahtumassa luomukahvia, oli esiintyjälistalta 
turha yrittää etsiä ketään kriittisempien näkökulmien potentiaalisia esittäjiä. Ehkä näin 
haluttiin varmistaa, että kenenkään kahvit eivät menneet väärään kurkkuun esitelmiä kuun-
nellessa. 

Kongressin yhteydessä Dipolille tarjoutui hyvä mahdollisuus mainostaa kongressikeskuk-
sen saamaa, WWF:n myöntämää Green Office -merkkiä. OtaEco’04 -kongressin yhteydessä 
ympäristöasiat on otettiin huomioon esimerkiksi optimoimalla paperin määrää ja välttämäl-
lä kertakäyttöastioiden käyttöä.

Teekkarijäynät tulevat 

Teekkarien valtakunnallinen jäynäkisa järjestetään tänä vuonna 27.–28.10. jossakin 
päin Suomea. Kilpailuun osallistuu ennalta arvaamaton määrä teekkareita Otaniemestä, 
Tampereelta, Lappeen rannalta, Oulusta, Turusta ja Vaasasta. Ainakaan näillä paikka-

kunnilla kilpailua ei järjestetä, sillä Jäynäkisa pidetään aina paikkakunnalla, jossa teekkarit 
ovat tuntematon luonnonvara. Viime vuonna kilpailu järjestettiin Vaasassa, sillä kaupunki 

oli juuri saamassa diplomi-insinööritutkinnon myöntämisoikeuden, 
ja vaasalaisille haluttiin näyttää mihin kaikkeen he ovat sitoutumas-
sa. Tänä vuonna Vaasan Tutti ry:n hörhöt pääsevät itsekin mukaan 
kilpailuun. Kilpailussa joukkueet joutuvat tekemään kolme jäynää, 
joista yhdellä on ennalta annettu pakollinen aihe. Kisan järjestävän 
TEKin teekkarivaliokunnan tiedotteen mukaan jäynän tarkoituksena 
on tuottaa hyväntahtoista iloa sekä teekkareille itselleen, jäynän 
kohteille että suurelle yleisölle. Jäynä on luonteeltaan yllätykselli-
nen, tekniikan keinoja hyödyntävä ja epäsovinnainen – kunnollinen 
käytännön pila. Nokkelimmat ja hauskimmat jäynääjät palkitaan.

Sithi tulee ja kostaa

Tuleva Star Wars -elokuva, Episode 
III - Revenge of  the Sith, on 
saanut suomenkielisen nimen; 

Episodi III - Sithin kosto.
Elokuvan Suomen ensi-ilta on ensi 

toukokuussa. Lehdistötiedotteen mu-
kaan jakso yhdistää esiosat Episodi  
I:n ja Episodi II:n ensimmäiseen Star 
Wars -elokuvaan, vuonna 1977 ensi-
iltansa saaneeseen Tähtien Sotaan. 
Elokuvassa selviää esimerkiksi miten 
Luke Skywalker joutui eroon sisares-
taan Leiasta ja miksi Yoda pakotettiin 
pakenemaan Dagobar-planeetalle. 
Olkoon voima kanssanne.

”Paavo Nurmi” on 
kaikkien teekkari-
jäynien isä.

Vuoden tieteen- 
tekijäksi valittiin  
super-humanisti 

Tieteentekijöiden liitto on valinnut 
Vuoden 2004 tieteentekijäksi tutki-
ja-kirjailija Virpi Hämeen-Anttilan. 

Tieteentekijöiden liitto halusi palkita 
Hämeen-Anttilan Vuoden tieteentekijä-
nä, koska hän on tuonut kirjoissaan ja 
lukuisissa julkisissa esiintymisissään 
positiivisella tavalla esille yliopistotutkijan 
ja -opettajan arkea. Tiedotteen mukaan 
Filosofian maisteri Hämeen-Anttila on 
puolustanut humanististen tieteiden ja si-
vistysyliopiston arvoja jatkuvassa hyödyn 
ja tuottavuuden korostamisen paineessa. 
Hämeen-Anttila toimii tällä hetkellä tunti-
opettajana Helsingin yliopistossa Aasian ja 
Afrikan kielten ja kulttuurien laitoksella. 
Tänä lukuvuonna hän pitää mm. sanskritin 
peruskurssin ja luennoi Intian eeppisestä 
perinteestä. Virpi Hämeen-Anttilan mieles-
tä vieraiden kulttuurien esittely suurelle 
yleisölle on nyt globalisaation aikakaudel-
la entistä tärkeämpää. 

Lisäksi Hämeen-Anttila kritisoi opiske-
lun ja tutkimustyön tehostamisvaatimuk-
sia. Perustavanlaatuiseen opetukseen ja 
tutkimukseen suunnattuja voimavaroja on 
viime aikoina lähes yksinomaan supistettu. 
”Yliopisto on ennen muuta korkeimman 
sivistyksen kehto, jonka perustehtäviä ovat 
tutkimus ja opetus. Korkeimman sivistyk-
sen vaalimisen lisäksi yliopistojen tärkein 
panos yhteiskunnalle on sen mahdollisuus 
kasvattaa sellaisia yksilöitä, joilla on 
valmiudet osallistua sekä kulttuuripoliitti-
seen että yhteiskunnalliseen keskusteluun 
kriittisesti ajattelevina ja valistuneina 
vaikuttajina ja toimijoina.”



Virallinen 
Totuus

kiksi tosi paljon bileitä, niin miksi 
voimavaroja ei sitten käytettäisi myös 
johonkin oikeasti hyödylliseen, An-
na sanoo.

Koska sopivien luuytimenluovut-
tajien löytäminen esimerkiksi leuke-
miaa sairastavien ihmisten auttami-
seksi on vaikeaa, tarvitaan luovutta-
jarekisteriin moninkertainen määrä 
vapaaehtoisia. Suurin osa rekisterin 
jäsenistä ei joudu tai pääse koskaan 
varsinaiseen luuytimen luovutuk-
seen.

TKY järjestää kampanjan yhdes-
sä Veripalvelun ja YTHS:n kanssa. 
Koska rekisterillä ja YTHS:llä on 
rajalliset resurssit näytteiden analy-
sointiin ja ottamiseen, on toimin-
ta jaksotettu niin, että verinäytteen 
luovutukseen yritetään saada 8-10 
nuorta miestä joka viikko koko lu-
kuvuoden ajan.

Leukemiaa eli verisyöpää hoide-
taan solusalpaajilla ja sädehoidolla, 
jotka tuhoavat syöpäkudosta. Tämän 
jälkeen tarvitaan luuytimensiirto ter-

veeltä luovuttajalta. Nukutuksessa 
tapahtuvassa luuytimenluovutuk-
sessa imetään neuloilla luuydintä 
pienissä erissä lantioluiden sisältä. 
Luovutettu luuydin on noin viisi 
prosenttia luovuttajan luuytimen 
määrästä, ja sen tilalle kehittyy 
nopeasti uutta.

Luovutuksen jälkeen keruualu-
eet aristavat muutaman päivän 
ajan. Ihoon jää yksittäisiä arpia 
neulanpistojen jäljiltä. Vaikka 
luovutuksesta ei aiheudu mitään 
pysyvää haittaa, vaatii vapaaeh-
toinen luovutukseen osallistumi-
nen pyyteetöntä auttamishalua. 
Kampanjan vetäjät luottavat, että 
teekkareilta löytyy tätä halua. Jos 

EESTI ON MY MIND

Ylioppilaskunnan hallitus kävi pari viikkoa sitten vierailulla 
Tallinnassa tapaamassa paikallisen teekkariylioppilaskunnan toimijoita. 
Matkalla päätettiin parhaaseen neuvostohenkeen virallistaa ystävyys 
ylioppilaskuntien välillä. Toki tähänkin asti on ollut satunnaista 
yhteydenpitoa, ja esimerkiksi kiltojen sekä yhdistysten ekskursiot ovat 
usein ainakin pysähtyneet Tallinnassa, mutta sen suunnitelmallisempaa 
yhteydenpito ei ole ollut meidän aikanamme. Nyt Tipikas, paikallinen 
TKY siis, on lähettämässä delegaatiota ylioppilaskuntamme 
marraskuisiin vuosijuhliin, ja käytännön yhteistyötä viritellään.

Tallinna on lähempänä kuin Tampere, eikä matka kestä puoltatoista 
tuntia kauempaa. EU:n myötä yhä useampi suomalainen yritys toimii 
myös lahden takana, ja ainakin rakennusalalla virolaiset aliurakoitsijat 
ovat Suomessa jo arkipäivää. Balttien taloudellinen toimeliaisuus ja 
yrittäjyyden korostaminen sekä yritystoiminnan veroetu Suomeen 
verrattuna johtanevat siihen, että yhä useamman suomalaisenkin diplomi-
insinöörin palkkakuitissa maksajana nimen perässä on OY:n sijaan pian 
OÜ. Eestiläisiin tutustuminen kannattaa siis ammatillisestikin.

Käytännössä tutustuminen ja yhteistyö ovat hyvin yksinkertaisia 
juttuja: esimerkiksi killan ekskursioille voi hyvin jättää muutaman 
paikan tallinnalaisille ja kutsua oman alan teekkareita lahden 
takaa mukaan reissuun. Suurempiin projekteihin on mahdollista 
saada avustusta TKY:lta ja todella korkealentoisiin ajatuksiin eri 
säätiöiltä tai vaikka Brysselistä asti. Kaiken yhteistyön ei kuitenkaan 
tarvitse olla sen kummoisempaa. Jo päivän matkalla saa kuulumiset 
vaihdettua ja tehtyä jotain hyödyllistäkin – lahden molemmilla 
puolilla. Majoituskin järjestyy tarvittaessa, tosin opiskelijahostelli 
Tallinnassa on Teekkarikylän hätämajoitusta monin verroin 
mukavampi.

Isoveliasenne kannattaa jättää kotiin ja mäyrikset laivaan. Tallinnan 
teekkarit ovat vieraanvaraisia ja mukavia ihmisiä, mutta eivät 
muuten juuri eroa meistä suomalaisista. Tankeroenglannilla pärjää 
hyvin, puhuupa muutama eestiläinen suomeakin. Kun oman killan 
naamat ja nenät on nähty ja kaivettu moneen kertaan, kannattaa siis 
kansainvälistyä. 
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Ke 3.11. ja To 4.11. 
klo 11–17
Dipoliin,

sali 26, 2. krs,
Otakaari 24.

Ota luovuttajakortti tai
henkilötodistus mukaasi.

Verenluo-
vutukseen!

TERVETULOA!

Käy katsomassa
uusia nettisivujamme:
www.veripalvelu. .

TKY:n “Annan tarvit-
sevalle” luuydin-
luovutus -kampan-

ja on alkanut lupaavasti. Ensi ke-
vääseen saakka jatkuvan kampanjan 
tavoitteena on saada noin 200 uut-
ta vapaaehtoista jäsentä SPR:n Ve-
ripalvelun Luuytimenluovuttajare-
kisteriin.

Kampanjan vetäjät Mika Natu-
nen ja Anna Miettinen kertovat, et-
tä Luuytimenluovuttajarekisteriin 
kaivataan kipeästi varsinkin nuoria 
miehiä.

– Veripalvelulla on tarvetta, ja 
Otaniemen yhteisö on juuri sopiva 
porukka auttamaan. Jos TKY:llä jär-
jestetään hyvillä resursseilla esimer-

luuytimen luovutukseen joutuu tai 
pääsee, niin silloin tietää, että on oi-
keasti olemassa potilas, jonka hen-
gen voi pelastaa.

– Luuytimen luovuttaminen on 
todella konkreettista. Jos sinä luo-
vutat verta tai luuydintä, niin silloin 
tietää, että apu menee varmasti suo-
raan perille, Anna lisää.

Monenlainen yhteiskunnallisen 
vastuun kantaminen kuuluu myös 
TKY:n perinteisiin, ja kampanja on 
hyvää jatkoa TKY:n perinteille.

– Minusta on mukavaa, että teek-
karit tekevät taas yhdessä jotain hy-
vän asian puolesta, Mika sanoo.

Aluksi haaste vapaaehtoisten löy-
tämisestä on annettu killoille. Kam-

KIRJOJEN POISTOMYYNTI 

TKK:n pääkirjaston perinteinen 
kaksoiskappaleiden kirpputori pidetään 

8.-13.11.2004
kirjaston aukioloaikoina 

(ma-pe 8.00-21.00, la 9.00-16.00). 
Tervetuloa tekemään löytöjä ! 

>> Hyvien ihmisten 

TKY:n hallituksen puheenjohtaja
Matti Kuronen 

panjan onnistuminen näyttää hy-
vältä, sillä jopa heti alussa vuorossa 
ollut pieni Athene-kilta sai killan yh-
teyshenkilönä toimivan Antti Veh-
viläisen mukaan yhdellä sähköpos-
tilla kymmenen henkeä antamaan 
verinäytteen ja 
liittymään rekis-
teriin. Syksyn 
edetessä vuoros-
sa on puolestaan 
suurempia kil-
toja, joista voisi 
olettaa löytyvän 
potentiaalisia va-
paaehtoisia.

Lisätietoja:  
www.tky.fi/ 
luuydin

YTHS:n Minna 
Pulkkinen on 
valmiina otta-
maan veri- 
näytteen  
kaikilta kam-
panjaan  
osallistuvilta.

Kampanjan haalarimerkki yhdistää 
kevyttä huumoria tärkeään asiaan.

Anttoni Huhtala, Mika Natunen,  
Teemu Lepola, Anna Miettinen, Antti 
Vehviläinen, Sofia de Vocht ja Kalle 
Kollin muodostavat osan kiltojen ak-
tiivitoimijoista, jotka kokoavat kilto-
jen rekisteriin liittyvät jäsenet.

KAMPANJA



Maija, 1. vuosikurssi,  
puunjalostustekniikka, 19 v. 

1. Esitys on huono juttu, sillä 
opiskelijalla on hirveät paineet 
valmistua äkkiä. Tulee pian her-
moromahdus. 
2. En ole vielä ehtinyt huomaa-
maan, sillä olen ollut TKK:lla 
vielä niin vähän aikaa. Mutta 
totta kai täällä mennään asioita 
nopeammin eteenpäin kuin lu-
kiossa.
3. Ihan jees tähän mennessä. Vä-
hän vielä hakee, en ole vielä oikein 
ehtinyt tottua tähän. Ei tämä kui-
tenkaan niin suuri muutos ole ol-
lut lukioon verrattuna.

Mikko, 1. vuosikurssi,  
puunjalostustekniikka, 19 v. 

1. Olen sitä mieltä, että se ei ole 
hyvä asia. Rajoittamalla pienen-
netään mahdollisuuksia käydä 
vaihdossa ulkomailla tai tehdä jo-
takin muuta opiskeluiden ohessa. 
2. En vielä tämän puolentoista 
kuukauden aikana. Kelan kiris-
tys oli kumminkin aika pieni, ei 
se vaikuta paljoakaan. 0,2 opin-
toviikkoa kuukautta kohden ei tee 
vuodessa paljon mitään.
3. Ihan hyvin, mikäs tässä. Pik-
kuhiljaa pääsee kouluun kiinni.

Mikko, 3. vuosikurssi,  
tietotekniikka, 22 v.

1. Olen jonkun verran vastaan. 
Ihmisten pitäisi saada opiskel-
la niin kuin huvittaa. Jos haluaa 
opiskella enemmän ja ottaa vaik-
ka useita sivuaineita, sen pitäisi 
olla mahdollista. 
2. Opiskeluoikeutta rajaamalla 
pyritään kiristämään opiskelu-
tahtia, mutta muuten en ole huo-
mannut mitään.
3. Siinähän ne, ihan kohtalaises-
ti. Eiköhän tästä joskus valmis-
tutakin.

Heidi, 4. vuosikurssi,  
vesitalous, 23 v.

1. Olen sitä vastaan, sillä on 
paljon eri asioita mitä haluai-
sin opiskella. Ei oikein voi käy-
dä muualla katselemassa opinto-
ja, sillä silloin opiskeluaika ve-
nähtää.
2. En ole huomannut omalla 
kohdallani. Tietysti opintotuki-
kuukaudet on ainut asia, mutta 
kyllä niiden pitäisi riittää.
3. Tällä hetkellä ihan hyvin, pa-
remmin kuin keväällä. Välillä 
on pientä motivaation puutetta, 
mutta loppujen lopuksi opinnot 
etenevät ihan mukavasti.

T
öiden aloittaminen tuntuu vaike-
alta. Aloitus onnistuu, mutta sin-
nikkyys katkeaa. Lykkään töiden 
aloittamista, ja lopputulos on mi-

tä on. Töiden ja opintojen yhteensovitta-
minen on ajallisesti vaikeaa. Kuulostaako 
tutulta?  

Syksyn ensimmäinen Nyyti ry:n tee-
mailta on alkanut, ja ”Antoisa ja hallittu 
opiskelu – motivaation ja opiskelukunnon 
ylläpito” -teemaa kuuntelemaan keräänty-
neet opiskelijat kertovat opiskeluun liitty-
vistä ongelmistaan. 

Teemaillan asiantuntija, opintopsyko-
logi Juha Nieminen, toteaa kaikkien opis-
kelijoiden kamppailevan jossakin määrin 
motivaatio-ongelmien kanssa. ”Motivaa-
tion ylläpito on meidän kaikkien haaste. 
Nämä eivät ole ollenkaan harvinaisia jut-
tuja.”

Nieminen kehottaa opiskelijoita kerto-
maan omista ratkaisuistaan. ”Kannattaa 
aloittaa helpommilta tuntuvista asioista, 
jolloin syntyy innostus käydä vaikeimpi-
en asioiden kimp-
puun”, yksi opis-
kelija sanoo. ”Jos 
on liikaa tekemistä, kannattaa tehdä vaik-
ka mind map, jolloin näkee mitä asioita 
kannattaa tehdä missäkin järjestyksessä”, 
seuraava jatkaa. ”Asioiden suorittamisel-
le kannattaa asettaa dead line”, kolmas to-
teaa. 

LUOTA ITSEESI JA KYKYIHISI

Niemisen mukaan opiskelumotivaatio ra-
kentuu monesta eri asiasta, kuten hyvistä 
työrutiineista, sisällön kautta motivoitu-
misesta, ympäristöstä ja sosiaalisista ver-
kostoista. Yksi tärkeä opiskelumotivaati-
oon vaikuttava tekijä on itseluottamus. 
”Itseluottamus vaikuttaa siihen, miten 
tartumme asioihin. Esimerkiksi jos ajat-
telen, että en ole lahjakas matikassa, siitä 
tulee helposti itsensä toteuttavaa”, Niemi-
nen kertoo. Niemisen mukaan olennaista 
onkin, miten luotamme omiin kykyihim-
me, ja millaista puhetta pidämme itsellem-
me: sanonko itselleni, että sinä pystyt teke-
mään tämän tehtävän? 

Erityisesti Nieminen painottaa hyvän 
opiskelusuunnitelman tekoa. ”Tämän syk-
syn aikana opiskelen paljon – on hyvä läh-

tökohta, mutta se ei välttämättä riitä. Mitä 
se pitää sisällään? Mitä konkreettisemmat 
suunnitelmat ovat, sitä todennäköisemmin 

ne tulevat tehtyä”, Nieminen toteaa. Suun-
nitelmassa tulisikin olla konkreettisia ta-
voitteita, jotka on jaettu mahdollisimman 
pieniin osatavoitteisiin.

Pelkkä hyvä suunnitelma ei kuitenkaan 
riitä, se pitäisi myös toteuttaa sinnikkääs-
ti. Vaikka asioiden aloittaminen on usein 
se hankalin vaihe, ei aloittamista kanna-
ta Niemisen mukaan lykätä. On parempi 
ryhtyä heti hommiin ja tehdä edes vähän 
jotakin, sillä sekin jo auttaa eteenpäin. ”Jos 
saa itsensä tekemään töitä, todennäköises-
ti lopputulos on hyvä”, Nieminen rohkai-
see. Samalla Nieminen kuitenkin varoit-
telee liiallisesta perfektionismista. Aina ei 
tarvitse olla todella hyvä. Itseään kannattaa 
muistaa myös rohkaista sekä palkita suori-
tetuista tehtävistä. 

Opiskelumotivaatio voi kuitenkin jos-
kus olla niin kadoksissa, että mistään ei saa 
otetta. Tällöin kannattaa mennä juttele-
maan opintoneuvojan tai opintopsykolo-
gin kanssa. Joku päätyy myös siihen, että 
pitää opinnoista pienen tauon. ”Ei sekään 
välttämättä ole huono asia, jos pitää selke-

ästi tauon. Okei, minä olen nyt tuon puoli 
vuotta jossain muualla.” 

Motivaation löytymiseen voi opintopsy-
kologi Niemisen mukaan auttaa toisinaan 
jo pelkästään se, että opiskelija kirjoittaa 
paperille, mitä hän oikeasti haluaa ja mistä 
syystä, eli mitkä ovat hänen tavoitteensa ja 
miksi hän niitä tekee.

NAUTINNOLLISTA OPISKELUAIKAA

Elämässä on oltava myös muutakin kuin 
opiskelua. ”Jaksamisen kannalta tärkeitä 
ovat harrastukset, liikunta ja ystävät, arki-
päiväinen itsensä hoitaminen.” 

Kun usein opinnot, työt ja muut harras-
tukset pitää sovittaa yhteen, voi kuitenkin 
iskeä aikapula. Juha Nieminen suosittelee-
kin rehellisen aikataulun tekemistä. ”Hel-
posti ajatellaan, että kahden viikon pääs-
tä kalenteri näyttää tyhjemmältä ja silloin 
minulla on aikaa. Kannattaa tehdä ainakin 
kerran sellainen aikataulu, jossa katsoo mi-
tä kaikkea sinne oikeasti mahtuu. Kyllähän 
suunnitelman pitää olla realistinen, niin 

että kun tekee jota-
kin, pystyy keskit-
tymään siihen, eikä 

mieti kaikkia muita asioita.”
Nieminen toivottaakin nautinnollista 

opiskeluaikaa. ”Nauttikaa syntyvistä oival-
luksista ja kehittäkää myönteinen asenne, 
sillä eihän koulussa ole pakko olla.”

Teemailtaa oli kuuntelemassa myös 23-
vuotias sähköteekkari Matti. Matti kertoo 
mukanaolonsa syyksi uusien ihmisten ta-
paamisen. Myös vinkit siitä, miten jaksai-
si opiskella paremmin ja pitää motivaatio-
ta yllä kiinnostivat. ”Alkusyksystä tuntuu, 
että on motivaatiota, sitten se vaan häviää 
loppusyksyä kohden”, Matti sanoo.

Teemaillasta Matille jäi mieleen ainakin 
konkreettisen aikataulun tekeminen. Aika-
taulua voi tulevaisuudessa tarvitakin, sillä 
Matti aloitti juuri osa-aikatyöt. ”Kun on 
muutakin, ei voi koko ajan stressata opis-
keluista niin paljon.” 

Teknillisen Korkeakoulun Ylioppilaskunta julkaisee 
vuonna 2005 Teknilliseen korkeakouluun opiskelijaksi 
hyväksytyille tarkoitetun nk. teekkarioppaan 
(painosmäärä 2800 kpl) ja kaikille jäsenilleen teekkari-
kalenterin (painosmäärä 11 000 kpl). Kummatkin 
painotuotteet ovat keskeisiä TKY:n tarjoamia palve-
luita, ja ne rahoitetaan pitkälti ilmoitusmyynnillä.  

Aikaisempina vuosina teekkarioppaan ilmoitusmyynti 
on ollut suuruudeltaan noin 10 000 euroa ja kalen-
terin noin 50 000 euroa. Ilmoitukset on myyty 
yrityksille tammikuun ja toukokuun välisenä aikana. 

Teknillisen Korkeakoulun Ylioppilaskunta pyytää 
täten tarjouksia ilmoitusmyynnin hoitamisesta 
kiinnostuneilta yhdistyksiltä ym. tahoilta. Tarkoitus 
on, että sama taho myy mainokset kumpaankin 
julkaisuun. Työstä maksettava palkkio muodostuu 
provisioista.

Tarjouksessa on oltava eriteltyinä ainakin: 
-tarjouksen tekijä
-työn suorittajat
-aikaisempi mainosmyyntikokemus
-ehdotukset palkkiotaulukkojen muuttujien 
suuruudesta (eli provisiot myynnistä)
-suunnitelma sekä viikkokohtainen aikataulu 
mainosmyynnin toteuttamisesta.

Ennen tarjouksen lähettämistä kannattaa tutkia 
aikaisempia teekkarioppaita ja -kalentereita. Opas 
löytyy esimerkiksi TKY:n verkkosivuilta 
(www.tky.fi/painotuotteet) ja sihteeristöstä. Ota 
rohkeasti yhteyttä, mikäli haasteellinen mutta 
palkitseva myyntityö kiinnostaa.

Lisätietoja mainosmyynnistä antavat pääsihteeri 
Rauli Oikarinen (puh. 468 2103, paasihteeri@tky.hut.fi) 
ja tiedottaja Juha Stjärnstedt (puh. 468 2182, 
tiedottaja@tky.hut.fi). 

Kirjalliset tarjoukset mainosmyynnistä pyydetään 
toimittamaan perjantaihin 19.11.2004 klo 16.00 
mennessä pääsihteeri Rauli Oikariselle TKY:n 
sihteeristöön (Otakaari 11, PL 69, 02151 Espoo tai 
sähköpostitse paasihteeri@tky.hut.fi). Myöhässä 
tulleita tarjouksia ei käsitellä. Valinnasta ilmoitetaan 
perjantaina 26.11.

Teknillisen Korkeakoulun Ylioppilaskunta 

Tarjouskilpailu 
teekkarikalenterin ja 
teekkarioppaan
ilmoitusmyynnistä
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Opintopsykologi Juha Niemisen mukaan 
kaikki opiskelijat joutuvat kamppailemaan 
aina joskus motivaatio-ongelmien kanssa. 

Kuinka löytää kadonnut opiskelumotivaatio?

GallupG >1. Mitä mieltä olet opinto-oikeuden rajausesityksestä?  >>2. Oletko huomannut, että 
opiskelutahtia haluttaisiin kiristää?  >>>3. Mitenkäs opinnot jaksavat? ERIKA EEROLA

ERIKA EEROLA

Nyyti ry:n seuraava teemailta ”Tunteiden kohtaa-
minen voimanlähteenä” järjestetään keskiviikko-
na 27.10. osoitteessa Rikhardinkatu 4 B.
Keskiviikkona 3.11. teemana on ”Mitä eväitä 
olet saanut elämääsi lapsuuden perheestä?” 
Virtuaaliolkapää (www.nyyti.fi) kuuntelee aina.
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TKY:n kotisivuilla on 
avattu kylävaalien 
vaalikone, joka ei hä-

viä toimivuudessa tai toteutuksessa 
lainkaan valtakunnallisille ”kilpaili-
joilleen”. Kylävaalilautakunnan pu-
heenjohtaja Vesa Ruusunen on ollut 
aktiivisesti mukana suunnittelemassa 
vaalikonetta ja miettimässä koneen 
kysymyksiä, joten nyt oli aika tes-
tata, minkälaisia manttelinperijöitä 
kone tarjoaa edellisten vaalien ääni-
kuninkaalle.

Vaalikonetta suunniteltaessa ky-
symyksiä yritettiin saada myös uu-
tisryhmien käyttäjiltä, mutta Vesan 
mukaan näistä ehdotuksista vain 
harva päätyi koneeseen saakka.

– Joku olisi halunnut esimerkiksi 
kysyä, että Kokis vai Pepsi, mikä oli 
siihen aikaan akuutti keskustelunai-
he tky.teekkarikylä –keskusteluryh-
mässä, Vesa Ruusunen nauraa.

Vaalikoneen täyttäminen on si-
nänsä erittäin yksinkertaista, mutta 
vastausten miettiminen saattaa ai-
heuttaa enemmän päänvaivaa. Ve-
sa Ruususen mielestä Teekkariky-
län vuokria ei tulisi korottaa, koska 
vuokrat eivät ole nykyiselläänkään 
niin edullisia, että köyhille opis-
kelijoille korotusvaraa juuri olisi. 
Parveketupakointi ei ole häirinnyt 
Vesaa.

– Enemmän minua häiritsee jos 
ihmiset heittelevät tumppeja maa-

han, mutta tämäkin on viime aikoi-
na vähentynyt.

Tämä kysymys ei ole Vesalle eri-
tyisen tärkeä. Sen sijaan Vesa pitää 
erittäin tärkeänä, että Smökistä saa 
viikonloppuisin ruokaa myös tule-
vaisuudessa. Myöskään Servin Mö-
kin yökäyttöä ei pitäisi Vesan mieles-
tä rajoittaa asukkaiden yörauhan ta-
kaamiseksi. Bileet kuuluvat Teekka-
rikylään ja sillä hyvä.

Kymmenen minuuttia kestäneen 
testin mukaan Vesa Ruususen ehdo-
kas on Eerin Rosenström, joka on 
86 prosenttisesti samaa mieltä vaali-
koneen kysymyksistä Vesan kanssa. 
Laura Turunen ja Joonas Penttinen 
saivat lähes yhtä hyvät pisteet.

Vaalilautakunnan puheenjohta-
jana Vesa Ruusunen ei voi olla vaa-
leissa ehdokkaana, mutta viime 
vuoden kyläneuvostovaaleissa Vesa 
Ruusunen sai yli kolmasosan kai-
kista annetuista äänistä. Tuolloin 
236 annettua ääntä merkitsi vaati-
matonta 14,57:n äänestysprosent-
tia. Äänestysinnokkuuden kasvami-
nen onkin Vesa Ruususen päällim-
mäisenä toiveena marraskuun alun 
vaaleissa.

Vaalikoneen tekninen toteutus on 
vuorovaikutteista digitaalista medi-
aa opiskelevan Tuomas Niinimäen 
käsialaa.

– Se on ohjelmoitu PHP:llä, ta-
voitteena oli tehdä se mahdollisim-

173 henkilöä allekirjoittivat verkossa adressin, jonka tarkoituksena oli estää TKK:n 
Bioprosessitekniikan laboratoriota järjestämästä luentosarjaa ”Biology - Tackling 

Ultimate Complexity” 22. lokakuuta. Nimikeräyksen aloittaneen Lauri Kovasen kotisivujen 
mukaan luentosarja esittelee ”älykkään suunnittelun” ajatusta (Intelligent Design, ID) 
perusteltuna tieteellisenä hypoteesina. ”Lyhyesti esitettynä hypoteesi on seuraava: 
Koska nykytiede ei kykene vastaamaan kaikkiin kysymyksiin elämän synnystä ja sen 
kehityksestä, ei elämä ole voinut syntyä itsestään ja kehittyä evoluutioteoriassa esitetyllä 
tavalla … on siis olemassa ’älykäs suunnittelija’, joka on luonut elämän. Ajatuksen tueksi 
ei ole esitetty tieteellistä näyttöä, eikä sen pohjalta ole pystytty kehittämään tieteelliset 
kriteerit täyttävää mallia tai teoriaa.” Teorialla ei adressin mukaan ole toisin sanoen mitään 
tieteellisiä perusteita. 

”Älykästä suunnittelua” on adressin mukaan tuettu vain erinäisissä väittelyissä ja 
popularistisissa tiedekirjoissa. Sivun mukaan ”älykäs suunnittelu” ei ole kestänyt eri alojen 
tutkijoiden tekemää tieteellistä tarkastelua.

Adressin allekirjoittajat ovat huolissaan Teknillisen korkeakoulun maineesta 
kansainvälisesti arvostettuna yliopistona. Adressi huomauttaa myös, että luentosarjan 
järjestäminen antaisi kuvan, että ”älykäs suunnittelu” on vakavasti oletettava tieteellinen 
teoria. Adressi kannattaa opetuksen vapaata järjestämistä TKK:lla mutta huomauttaa, että 
opetuksen tulisi perustua ”hyvään tieteelliseen käytäntöön perustuvaan tutkimukseen”. 
Adressin mukaan ”älykäs suunnittelu” ei täytä tätä kriteeriä. Adressi suunnattiin TKK:n 
rehtori Matti Pursulalle, jota pyydettiin ottamaan kantaa asiaan ja harkitsemaan sopiiko 
luentosarja Teknillisessä korkeakoulussa järjestettäväksi. Adressilla ei ollut toivottua 
vaikutusta, sillä luentosarja päätettiin järjestää.
Kurssin kotisivu löytyy osoitteesta www.hut.fi/Yksikot/Bioprosessitekniikka/LSB.html. 

Suora lainaus yliopistolaista: ”Yliopistoissa vallitsee tutkimuksen, 
taiteen ja opetuksen vapaus. Opettajan on kuitenkin 

noudatettava koulutuksen ja opetuksen järjestämisestä annettuja 
säännöksiä ja määräyksiä.” Mitenköhän säännökset ja määräykset 
toteutuvat luentosarjassa, jossa kantavana ideana on vähintäänkin 
kiistanalainen teoria ”älykkäästä suunnittelijasta”? Teorian 
perustana on olettamus, jonka mukaan ”elämä ei ole voinut syntyä 
itsestään”, ja tästä syystä on oltava ”älykäs suunnittelija”, joka on 
luonut elämän. Tässä tapauksessa Jumala-sana on siis ilmeisesti 
korvattu sanoilla ”älykäs suunnittelija”. Pontimena teorialle 
vaikuttaisivat olevan vielä tieteeltä selvittämättömät vaiheet 
elämän synnyssä ja evoluutiossa. 

Samalla tavalla Jumalan puuttumista luonnonilmiöihin on 
perusteltu aina siihen asti, kunnes luonnontieteet ovat paljastaneet 
todelliset prosessit niiden takana. Esimerkiksi antiikin aikana 
ukkosta selitettiin jumalten ajelulla sotavaunuilla. Tuntuu, että 
”älykäs suunnittelija” löydetään sieltä mistä se halutaan löytää.

Missä sitten ovat todisteet ”älykkäästä suunnittelijasta”? Eräillä 
nettisivuilla epäillään, että kysymykset kyllä ratkeavat, kunhan 
”veronmaksajien rahoja ruvetaan käyttämään oikeaan tieteelliseen 
tutkimukseen evolutionistisen pseudotutkimuksen asemesta, 
ja riittävä määrä tiedemiehiä luopuu ateistis-materialistis-
naturalistisesta maailmankuvasta, joka nyt estää heitä tekemästä 
oikeaa tutkimusta.” Näinköhän?

Vaalikoneen 
mukaan 
Vesa 
Ruususen 
ykkösehdo-
kas on Eerin 
Rosenström.

KYLÄVAALIEN VAALIKONE  
EI HÄVIÄ 

valtakunnallisille  
näkemysmittareille

man yksinkertaisesti. Minä käytin 
toteutuksessa aika paljon samoja ide-
oita, mitä muissa olemassa olevissa 
vaalikoneissa on käytetty, Niinimä-
ki sanoo.

Kone pisteyttää jokaisen kysymyk-
sen, minkä jälkeen vastausten sum-
man lasketaan yhteen. Näin loppu-
tulokseen saattaa vaikuttaa huomat-
tavasti, ruksaako vaalikoneen täyttäjä 
kohdan ”ei tärkeä”, ”normaali” vai 
”tärkeä”.

– ”Ei tärkeä” tiputtaa kysymyksen 
painoarvon puoleen ja ”tärkeä” vas-
taavasti nostaa sen kaksinkertaiseksi, 
Tuomas Niinimäki kertoo.

Vaalikoneen suunnittelu aloi-
tettiin Tuomaksen mukaan jo vii-
me keväänä, mutta itse toteutus su-
jui esimerkiksi TriMedia-projektissa 
pitkään mukana olleelta koodarilta 
muutaman viikonlopun aikana elo-
syyskuussa. 

www.tky.fi/vaalikone
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SANTERI KONTINENAdressi luentosarjaa vastaan

Kommentti: Älykäs suunnittelija SANTERI KONTINEN

P erinteinen suomalainen vaali-
järjestelmä sisältää erään hyvin 
merkittävän puutteen: huoli-
matta vaalien henkilökeskei-

syydestä, äänestäjän ääni päätyy usein 
aivan eri ehdokkaan hyväksi kuin sil-
le, jonka numero äänestyslippuun on 
kirjoitettu. Tämä johtuu vaaleissa käy-
tettävästä d’Hondt -vaalitavasta, jossa 
ehdokkaiden äänet hyödyttävät ensi-
sijaisesti vaaliliittoja (puolueita) ja nii-
den eniten ääniä keränneitä äänihara-
via. Yksittäiset ehdokkaat ovat joskus 
vain keinoja kalastaa tiettyjen äänes-
täjäryhmien äänet vaaliliitolle, eikä 
heidän ole välttämättä edes tarkoitus 
päästä vaaleissa läpi.

Vanhan vaalitavan ongelmat ovat 
olleet erityisen silmiinpistäviä TKY:n 
vaaleissa, joissa äänestäjän ratkaisun 
pohjana on valtiollisia vaaleja sel-
keämmin ehdokas henkilönä. Lisäksi 
äänien kokonaismäärä on suhteelli-
sen alhainen ja tätä kautta yhden ää-
nen merkitys on varsin suuri.  

Vaaliliittojen ulkopuolelta on käy-

tännössä mahdotonta tulla tasaveroi-
sesti kilpailemaan liittojen kautta vi-
puvartta saaneita vastaan. Perinteinen 
järjestelmä siis ensin pakottaa ehdok-
kaat liittoihin ja sitten kanavoi hei-
dän saamansa henkilökohtaiset ää-
net useimmissa tapauksissa kokonaan 
muiden henkilöiden hyväksi. Kai-
ken huippuna ääniharavan vanavedes-
sä voi samasta syystä päästä läpi jopa 
henkilöitä, jotka eivät ole saaneet vaa-
leissa äänen ääntä – edes omaansa.

STV-vaalitavan filosofia pyrkii kor-
jaamaan kaikki edelliset ongelmat. 
Siinä äänestäjä merkitsee äänestyslip-
puunsa järjestyksessä myös tasasijat 
sallien ne ehdokkaat, joita hänen yk-
sittäinen äänensä voi hyödyttää. Vaa-
lijärjestelmän tehtäväksi jää tämän 
tiedon käyttäminen mahdollisim-
man tehokkaasti ehdokkaiden hyväk-
si, eikä ääni voi vahingossakaan hyö-
dyttää ketään äänestyslipussa mainit-
sematonta ehdokasta tai poiketen ää-
nestyslipun järjestyksestä. 

Annetut äänet jaetaan ääntenlas-
kennassa ensin äänestyslipuissa ensim-
mäisinä mainittujen kesken, ja edusta-
jiksi valitaan näistä tarpeeksi ääniä saa-
neet. Mikäli joku saa enemmän ääniä 
kuin on matemaattisesti tarpeen läpi-
menon kannalta, ylimääräinen ääni-
osuus siirretään kyseisen ehdokkaan 
saamien äänestyslippujen seuraava-
na mainituille ehdokkaille. Jos taas 
kukaan ei saa tarpeeksi ääniä läpime-
noon, pudotetaan laskennasta pois 
vähiten ääniä saanut ehdokas ja siir-
retään hänen äänensä äänestyslipuis-
sa seuraavana mainituille. Äänien siir-
tymisien jälkeen palataan vertailmaan 
jäljellä laskennassa olevien ehdokkai-

den äänimääriä, ja prosessia jatketaan 
kierroksittain niin kauan, että vaadit-
tava määrä edustajia on saatu valittua.

STV-vaalitapa poistaa äänestäjän 
tarpeen taktikoida: jokainen voi ää-
nestää omia suosikkejaan ilman pel-
koa äänen karkaamisesta omille teil-
leen vaaliliittojen sisällä perinteisen 
vaalitavan tyyliin. STV myös poistaa 
epäkohdat edustuksellisuuden suh-
teen: valituiksi tulevat vain ne eh-
dokkaat, jotka ovat saaneet riittävän 
määrän kannatusta – ei vapaamat-
kustajia puoleen tai toiseen. Hintana 
parannuksista on itse äänestyksen se-
kä ääntenlaskennan monimutkaistu-
minen jossain määrin, ja kyläneuvos-
tovaalien kokeilulla pyritään selvittä-
mään tämän merkitystä TKY:llä suh-
teessa uuden vaalitavan hyötyihin.

STV-vaalitapaa käytetään erilaisi-
na variaatioina valtiollisissa vaaleis-
sa esimerkiksi Maltalla ja Irlannissa, ja 
myös Suomen ylioppilaskuntien lii-
ton hallitus on syksystä 2003 lähti-
en valittu STV:n avulla. TKY on Suo-
men ensimmäinen ylioppilaskunta, jo-
ka kokeilee STV-vaalitapaa kylävaa-
leissaan. TKY:llä hyödynnetään myös 
vaalitavan edistyksellisimpiä ominai-
suuksia kuten ehdokkaiden välisiä ta-
sasijoja sekä STV-vaaliliittoja, jotka  
STV:ssä tarkoittavat vain liiton ehdok-
kaiden sijoittamista yksinkertaisen no-
taation avulla samalle tasasijalle sekä 
varaedustajien määräytymistä liittojen 
pohjalta. Nämä vaalitavan ominaisuu-
det vaativat laskennan toteuttamista 
tietokoneella, mutta tämä ei muodostu 
kylävaaleissa ongelmaksi valtaosan ää-
nestäjistä antaessa joka tapauksessa ää-
nensä todennäköisesti sähköisesti.

Kylävaalien STV-vaalitapa lisää vaihtoehtoja ja demokratiaa

Teekkarikylän kyläneuvostovaaleis-
sa sovelletaan syksyllä 2004 en-
simmäistä kertaa TKY:n historiassa 
STV-vaalitapaa. Lyhenne STV muo-
dostuu sanoista ”Single Transfe-
rable Vote”, mikä käytännössä tar-
koittaa äänestäjälle mahdollisuutta 
äänestää samalla äänestyslipulla 
useampia ehdokkaita halutussa jär-
jestyksessä. Mikäli äänen ensisijai-
sesti saanut ehdokas saa enemmän 
ääniä kuin on tarpeen läpimenon 
kannalta, siirtyy äänen loppuosa 
vaalitavan nimen mukaisesti äänes-
tyslipussa seuraavana mainitulle 
ehdokkaalle. 
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Suomen ylioppilaskuntien liitossa 
eletään tänä syksynä jännittäviä ai-
koja. Opetusministeriön suunnitel-
mat opintoaikojen rajauksista vie-
dään pian eduskunnan päätettäväk-
si, ja pahimmassa tapauksessa luvas-
sa on vuosikymmenten suurimpia 
muutoksia suomalaisessa koulutus-
politiikassa. SYL:n teekkaripuheen-
johtaja Oskari Nokso-Koivisto ker-
too, että lausuntokierros opintoaiko-
jen rajauksesta päättyi syyskuun lo-
pussa, ja nyt odotetaan jännityksellä 
opetusministeriön esityksiä. Opetus-
ministeriön aikatauluista ei ole vie-
lä varmuutta, mutta Nokso-Koivisto 
veikkaa, että eduskuntaan asti toden-
näköisesti luvassa olevat rajausesityk-
set ehtivät marraskuun aikana.

– Sitten jää nähtäväksi missä muo-
dossa valtioneuvosto vie esityksen 
eduskuntaan, ja millä tavalla kansan-
edustajat suhtautuvat siihen, Nokso-
Koivisto sanoo.

Nokso-Koivisto toivoo, että lau-
suntokierros olisi saanut opetusmi-
nisteriön ajatukset muuttumaan.

– Riippuu siitä, minkä verran ope-
tusministeriö kuuntelee yliopistojen 
kantoja.  Lähes kaikki ovat olleet ai-
ka lähellä SYL:n näkemyksiä.

Myös työministeriö teilasi melko 
suoraan OPM:n näkemyksen siitä, 
että rajaus lyhentäisi opintoaikoja. 
Pelkästään opintoaikoja rajaamal-
la ei työministeriön mukaan pystytä 
merkittävästi vähentämään opiskeli-
joiden työntekoa, vaan tähän tarvit-
taisiin tuntuvia korotuksia opintotu-

keen. Työministeriössä toisin sanoen 
uskotaan SYL:n tavoin, että monet 
opiskelijat käyvät töissä pakon edes-
sä, ja opiskelijatkin tarvitsevat ruo-
kaa opintoajoista riippumatta.

– Jos työministeriö on tätä mieltä 
omaan hallinnonalaansa kuuluvas-

ta asiasta, niin myös 
opetusministeriön 
luulisi kuuntelevan 
heidän kantaansa, Os-
kari Nokso-Koivisto 
sanoo.

OPISKELIJOIDEN 
TYÖNTEKOA  
TARVITAAN

Puunjalostustekniik-
kaa opiskeleva Os-
kari Nokso-Koivisto 
toivoo, että opiskeli-
joiden työurista kes-
kusteltaessa työnteko 
osattaisiin jakaa en-
tistä selvemmin kou-
lutusta vastaavaan 
työhön ja ainoastaan 
toimeentulon vuoksi 
tehtävään työhön.

– Pelkästään toi-
meentulon takia teh-
tävää työntekoa oli-
si helppo vähentää opinto-
tukea kehittämällä, Nokso-
Koivisto sanoo.

Toisaalta on käsit-
tämätöntä, että ope-
tusministeriö katsoo 
opiskelijoiden työn-
tekoa pelkästään kou-
lutustarjonnan sup-
peasta näkökulmasta. Ilman opiske-
lijoiden tarjoamaa joustovaraa suo-
malaiset työmarkkinat muuttuisivat 
selvästi nykyistä kankeammiksi, jos 
suurin osa tarvittaessa töihin kut-

suttavista tuuraajista ja sairasloma-
sijaisista poistuisi työmarkkinoiden 
käytettävistä. Myös nopealla aikavä-
lillä tehtävät irtisanomiset kasvaisi-
vat todennäköisesti kertarysäyksellä, 
jos opiskelijoita ei voisi enää käyttää 
suhdannevaihteluiden puskureina. 

Talouden laskusuhdanteet näkyvät 
yleensä ensimmäisenä opiskelijoi-
den keikkahommien vähenemisenä, 
mutta tästä huolimatta opetusminis-
teriö olisi valmis siirtämään ”jous-

tot” työvoimatoimistojen jonoihin. 
Tässä asiassa Oskari Nokso-Koivisto 
lähettää terveisiä myös TKK:n hal-
lintosiipeen.

– Vararehtori Nevanlinna sanoi 
taannoisessa Tekniikka&Talous -leh-
den haastattelussaan, että yliopis-

tot eivät ole työvoiman ylivuotoal-
taita. Minun mielestäni se on koko 
yhteiskunnan kannalta aika suppea 
näkemys, Nokso-Koivisto sanoo, ja 
jatkaa:

– Kumpi on mielekkäämpää; se 
että kaveri on työttömänä, saattaa 
syrjäytyä eikä saa koskaan töitä, vai 
se, että hän työttömäksi valmistumi-
sen uhatessa jatkaisi vielä hetken ai-
kaa opiskelua ja kehittäisi työelämäs-
sä tarvittavia valmiuksia?

Koulutusta vastaavan työpaikan 
saaminen vaatii puolestaan yleensä 
koulutusta vastaavaa työkokemusta.

– Varsinkin Akava on puhunut 
paljon siitä, että me emme voi luoda 
sellaista tilannetta, että ihmiset pa-
kotetaan valmistumaan työttömäksi. 
Kortistoissa on vielä tälläkin hetkellä 
laman aikaan työttömäksi valmistu-
neita, Nokso-Koivisto sanoo.

Kiristyvä kansainvälinen kilpailu 
asettaa haasteita suomalaiselle koulu-
tuspolitiikallekin, mutta Nokso-Koi-
viston mukaan opintoaikojen rajaus-
keskustelussa unohdetaan kumman 
helposti ne juhlapuheista tutut isku-
lauseet, joiden mukaan suomalais-
ten menestys perustuu nimenomaan 
korkeaan koulutukseen.

– Kun sanotaan, että keskimäärin 
suomalaiset opiskelevat pitkään, niin 
silloin unohdetaan tarkoitushakui-
sesti, että suomalaiset ovat keskimää-
rin erittäin korkeasti koulutettuja, 
SYL:n puheenjohtaja sanoo.

– Kun sanotaan, että suomalaisten 
työuraa pitää pidentää, niin otetaan 
sitten mallia Guatemalasta: siellä ih-
miset ovat työuralla jo kymmenen-
vuotiaina, Nokso-Koivisto lataa.

MIELENOSOITUKSIA HARKITAAN

Viime keväänä järjestetty opiskelijoi-
den suurmielenosoitus nosti opinto-
aikojen rajauskeskustelun näkyvästi 
julkiseen keskusteluun, minkä Os-
kari Nokso-Koivisto toivoo nyt hei-
jastuneen myös opetusministeriön 

tulossa oleviin esityksiin ja tieten-
kin asioista viime kädessä päättäviin 
kansanedustajiin.

– Kevään mielenosoitus oli ehdot-
toman tarpeellinen. Se vakuutti mei-
dät, ja toivottavasti kaikki muutkin 
siitä, että näissä kysymyksissä opis-
kelijoilla on vahva yhteinen näkemys 
opintoaikojen rajauskeskustelussa.

Täksi syksyksi Oskari Nokso-Koi-
visto ei vielä lupaa suuria mielen-
osoituksia.

– Ensiksi luetaan hyvin tarkkaan 
se valtioneuvoston esitys ja sen jäl-
keen pohditaan miten toimitaan, 
Nokso-Koivisto sanoo.

Ainakin ylioppilaskunnissa mie-
lenosoituksia on kuulemma jo suun-
niteltu ja Nokso-Koivisto vakuuttaa, 
että ylioppilaskuntien liitoltakin löy-
tyy tarvittaessa valmiutta toimia.

– Tämä nähdään niin tärkeänä asi-
ana, että tämän eteen tehdään kaikki 
mitä tehtävissä on, mutta tässä vai-
heessa minä suhtaudun vielä toiveik-
kaasti siihen, että rähinöintiä ei tar-
vittaisi.

Opintoaikojen rajauksen lisäk-
si SYLliä työllistää tänäkin syksynä 
melkein ikuisuusprojektiksi muut-
tunut kysymys opintotuen korotta-
misesta. Nokso-Koiviston mukaan 
Suomella on mahdollisuus paitsi il-
maisen korkeakouluopetuksen tar-
joamiseen, myös opintotuen korot-
tamiseen.

– Jos katsotaan kansainvälisiä mit-
tareita, niin Suomi on yksi maail-
man kilpailukykyisimmistä maista. 

Nokso-Koiviston mukaan tähän 
on päästy oikeilla päätöksillä, joil-
la on tuettu tasa-arvoisia mahdol-
lisuuksia osallistua koulutukseen. 
Kilpailukyvyn säilyttäminen vaatii 
kaikkien lahjakkuuksien käyttöön-
ottoa. Menestys perustuu suomalai-
seen osaamiseen, luovuuteen ja kor-
keaan koulutukseen. Tätä väitettä 
tuskin opetusministeriökään halu-
aa kiistää.

Rajattu opiskeluaikako ihmisen parasta aikaa?

KATRI JUNNA

Mitä kaikkea teekkari saa tehtyä viidessä vuodessa? Entä seitsemässä? 
Toivottavasti sen 180 opintoviikkoa tai 300 opintopistettä. Mutta mahtuuko 
viiteen tai seitsemään vuoteen rajattuun opintoaikaan muuta kuin opiskelua? 
Osallistumista fuksitapahtumiin? ISOhenkilötoimintaa? Puuhastelua killassa 
tai jossain yhdistyksessä? Aktiiviteekkariutta?

Jos opintoaikoja rajataan, on luultavaa, että kiltatoimintaan ei enää riitä 
vapaaehtoisia toimijoita yhtä paljon kuin nyt. Toisaalta ammattiainekerhojen 
ja ammattiorientoituneiden yhdistysten suosio voi jopa lisääntyä, sillä 
opiskelijat voivat nähdä sen korvikkeena normaalisti työelämässä saataville 
opeille.

Keskivertoteekkarille voi olla kova paikka mennä ohjaavan opettajan, jopa 
professorin juttusille muuttamaan fuksina laadittua ”neljässä vuodessa ulos” 
-periaatetta noudattavaa henkilökohtaista opintosuunnitelmaa (HOPS). 
Kynnys HOPSin muuttamiseksi voi kasvaa vieläkin korkeammaksi, mikäli 
muutoksen perusteeksi haluaisi esittää ”opiskelijaelämästä nauttimista”.

Rajattuun opintoaikaan voinee kuitenkin anoa jatkoaikaa vuoden tai pari. 
Mutta riittääkö jatkoajan perusteeksi teekkaritoiminta? Entä edunvalvonta? 
Tai yliopistolain ja ylioppilaskunta-asetuksen osoittamien tehtävien hoitelu? 
Riittääkö, jos vain haluaa tehdä opiskeluajasta elämänsä parhaan ajan?

Kopotyöryhmä sekä toimeentulo- ja hyvinvointityöryhmä järjestävät 
keskusteluillan opintoaikojen rajausten vaikutuksesta teekkaritoimintaan. 
Tervetuloa rupattelemaan ja etsimään vastauksia edellä heitettyihin 
kysymyksiin OK20:n saunalle 1.11.2004.     

Keskustelutilaisuus opintoaikojen rajauksista maanantaina 1.11. klo 18 Otakaari 
20:n isolla puolella. Tarjolla myös iltapalaa ja virvokkeita, saunakin on lämmin. 
Tervetuloa!

>> ”ME EMME SAA PÄÄSTÄÄ SELLAISTA TILANNETTA SYNTYMÄÄN, ETTÄ  
IHMISET PAKOTETAAN VALMISTUMAAN TYÖTTÖMÄKSI.”

TKK ”kannattaa laajasti” 
opintoaikojen rajausta

Teknillisen korkeakoulun opetusministeriöl-
le syyskuun lopussa luovuttama lopullinen 
lausunto yliopistolain muuttamisesta puol-
taa edelleen voimakkaasti opintoaikojen 
rajauksia. TKK herätti jo alkuvuodesta 
valtakunnallista huomiota ”peesaamalla” 
muita korkeakouluja voimakkaammin 
opetusministeriön opetusaikojen rajaus-
esityksiä, eikä näkemyksistä ole juurikaan 
tingitty vuoden mittaan.

TKK ottaa lausunnossaan jopa opetusmi-
nisteriötä tiukemman kannan suhteessa 
kahden tutkinnon suorittajiin. TKK ei 
haluaisi antaa yhteensä kahta vuotta 
enempää kokonaisopiskeluaikaa lisää 
niille opiskelijoille, jotka ovat suorittaneet 
diplomi-insinööritutkinnon lisäksi alemman 
korkeakoulututkinnon. ”Tavoitteena olisi 
varmaankin pidettävä sitä, että opiskelu-
paikan vaihtamisella yliopistosta toiseen 
olisi mahdollisimman vähän vaikutusta opis-
kelijalle annettavan kokonaisopiskeluajan 
kannalta”, TKK:n lausunnossa sanotaan.  

TKK vaatii myös yhteisen seurantajärjes-
telmän laatimista yliopistoille, jotta opiske-
luaikoja seurantaa voitaisiin hallita entistä 
paremmin. Lisäksi TKK kannattaa poissaolo-
vuosien rajaamista kahteen vuoteen.

Polyteekkari kysyi Suomen ylioppilaskuntien liiton puheenjohtajalta 
Oskari Nokso-Koivistolta nähdäänkö eduskuntatalon portailla mar-
raskuussa opiskelijoiden suurmielenosoituksia?

SYLLISSÄ ODOTETAAN JÄNNITYKSELLÄ OPINTOAIKOJEN RAJAUSESITYSTÄ
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KAHVIOSSA OLI AIKAA JUODA 
SUMPPIA JA KATSELLA HELSIN-
GIN YMPÄRISTÖN ILMAILUKART-
TAA. Karttaa hallitsee Helsinki-Van-
taan lentoaseman monikulmainen 
rajoitusalue, missä lentämistä säädel-
lään voimakkaasti. Kartalta on myös 
havaittavissa muita ilmailuun liitty-
viä rajoituksia ja ohjeita. Tärkeimpiin 
kuuluvat niin sanotut ilmoittautu-
mispisteet. Kun lentäjä saapuu ilmoit-
tautumispisteeseen, lennonjohdolle il-
moitetaan koneen tunnus, ilmoittau-
tumispisteen nimi ja suunta: ollaanko 
menossa kohti Malmia vai sieltä pois-
päin. Lentäessämme Malmilta pois-
päin, hiljattain lentolupakirjan saanut 
teekkari Tuukka Takala ilmoitti: ”Os-
car Oscar Whiskey, Deger ulos.” 

Kahvilassa tapasimme Tuukan len-
nonopettajan, joka oli sanomansa 
mukaan menossa lentämään ”temp-
pua”, eli taitolentoa. Kahvion ikku-
nasta näimme myös ohi rullaavia 
lentokoneita. Erään lentokoneen ik-
kunoista oli havaittavissa leveiden 
hymyjen lisäksi, että kaikilla matkus-

tajilla oli pelastusliivit. Tuukan ar-
vion mukaan lentokone oli menos-
sa Tallinnaan tai Tukholmaan. Noin 
puoli tuntia istuskeltuamme näytti 
siltä, että lentokoneen siivet olivat 
sulaneet sen verran, että turvallinen 
lentäminen oli mahdollista.

Koneena oli TKK:n kevytrakenne-
tekniikan laboratorion omistama 
ja Polyteknikkojen ilmailukerhon 
(PIK) käyttämä OH-TOW. Konet-
ta sanotaan myös Suhinuksi. Koneen 

tunnus on sanaleikki, sillä konetta 
käytetään kesäisin purjelentokonei-
den hinaukseen Räyskälässä. Kos-
ka Tuukka oli päivän ensimmäinen 
lentäjä Suhinulla, oli hänen tehtä-
vänään päivätarkastuksen tekemi-
nen lentokoneelle. Tarkastuksessa 
Tuukka muun muassa liikutteli oh-
jainpintoja ja totesi, että ne toimivat 
moitteettomasti. Kaikki näytti muu-
tenkin olevan kunnossa. Kapusimme 
siis koneeseen. Kojetaulussa huoma-
sin kyltin jossa ilmoitettiin: ”Syöksy-

kierre kielletty.”

Lähtövalmisteluja jat-
kettiin kuuntelemalla 
radiosta käsittämättö-

mältä kuulostava englanninkielinen 
litania. Sepustuksesta selvisivät yk-
sinkertaisilla koodisanoilla lentopai-
kan tärkeimmät säätiedot kuten tuu-
len suunta, sen voimakkuus ja pilvi-
syys. Säästä ei tällä kertaa ollut juuri-
kaan huolta sillä keli oli todella lois-
tava. Taivas oli ratkiselkeä ja tuulikin 
olematonta. Viimeisten tarkistusten 
jälkeen moottori käynnistettiin. Vie-
lä aivan hetkeä ennen kiitotielle siir-
tymistä, lentokoneen moottoria käy-
tettiin lyhyt aika korotetulla teholla, 
jotta varmistuttiin moottorin moit-
teettomasta kunnosta. Saatuamme 
lentoonlähtöselvityksen Malmin tor-
nilta kiihdytimme täysillä kierroksil-
la sinitaivaalle.

Aikaisempi kokemukseni pienko-
neista rajoittui myöskin PIK:n ope-
roimaan nelipaikkaiseen Piperiin. 
Sekä PIK:n Piperissa että Suhinussa 
on täsmälleen samanlainen mootto-
ri. Koska Suhinu on kaksipaikkai-
nen, oli Piperin ja Suhinun ero jo-
tain samaan luokkaa kuin perhe- ja 
urheiluautolla. Suhinu on niin sa-
nottu experimental-luokan ilma-
alus. Suhinun kaltaisia lentokoneita 
ei ole valmistettu kuin yksi kappale 
Malmilla olevan yksilön lisäksi. Li-
säksi Suhinun rakenteet on suuril-

ta osin valmistettu muovikomposii-
teista.

Varsinainen lentomme suuntautui 
Malmilta itään Porvoon suuntaan. 
Lennolla oli tilaisuus kokeilla ko-
neen ominaisuuksia. Lyhyt ja jyrkkä 
nousu oli mahdollista koneen moot-
torista löytyvän ylimääräisen potkun 
ansiosta. Toisaalta potkua on syytä-
kin olla koneelle asetetun hinausteh-

SYÖKSYKIERRE >> LENTORETKEMME ALKOI HIUKAN TAKKUISESTI, SILLÄ LENTOKO-
NEEN SIIPIIN OLI YÖN AIKANA KERTYNYT HUURRETTA. JOUDUIMME 
ODOTTELEMAAN HUURTEEN SULAMISTA LENTOKENTÄN KAHVIOSSA 
NOIN PUOLI TUNTIA, SILLÄ HUURRE LENTOKONEEN SIIVISSÄ VAIKUT-
TAA KONEEN AERODYNAAMISIIN OMINAISUUKSIIN HUOMATTAVASTI. 

 kielletty

ILMOITTAUTUMISPISTE LÄHESTYI JA RADIOON ILMOITETTIIN: 
”OSCAR OSCAR WHISKEY, DEGER SISÄÄN.”



tävän takia. Tottumattomasta myös ly-
hyt ja loiva syöksy tuntui aluksi arve-
luttavalta. Seuraavalla kerralla ajatuk-
seen oli jo tottunut. Seuraavaksi Tuuk-
ka laittoi koneen sakkaamaan. Sak-
kauksessa lentokone lentää sellaisella 
nopeudella ja kohtauskulmalla, että 
siipien nostovoima ei riitä kannattele-
maan konetta. Korkeutta oli riittäväs-
ti, joten maahan syöksymisen riskiä ei 
ollut. Sakkaus ei tuntunut mitenkään 
erityisen kamalalta: kone korkeintaan 
tärisi hiukan. Pian moottorin kierrok-
sia oli kuitenkin syytä lisätä. Ennen 
takaisin Malmille suuntaamista kokei-
limme vielä jyrkkiä kaartoja ja pakko-
laskun harjoittelua.

Paluumatkalla kaartelimme hetken 
Porvoon öljynjalostamon lähistöllä. 
Tuukka tervehti yhtä lahdella odot-
tavista tankkereista vaaputtamalla sii-
piä. Tuskinpa huomasivat. Seuraavan 
kerran siipiä Tuukka vaaputti, kun 
vastaan lensi Malmilta itään lentävä 
Cessna. Tuukka epäili, että lentoko-
netta ohjasi kahvilassa tapaamamme 
lennonopettaja. Ilmoittautumispiste 
lähestyi ja radioon ilmoitettiin: ”Os-
car Oscar Whiskey, Deger sisään.” 
Kaupunkialueelle saavuttaessa turbu-
lenssi lisääntyi. Turbulenssia syntyy 

PIK-23 SUHINU

Kaksipaikkainen  
hinauskone

Maksimilentoonlähtöpaino 870 kg
Maksimipolttoainemäärä 200 l

Valmistusvuosi 1982
Moottori Lycoming O-360-A4M

Moottorin teho 180 hv (134 kW)
Matkalentonopeus 180–190 km/h  

(2000 jalan korkeudella, 65% teholla)
Maksiminopeus 310 km/h

Irroitusnopeus lentoonlähdössä n. 90 km/h
Kynnysnopeus laskussa 110 km/h

Maksimi toiminta-aika n. 5,5h

SA
NT

ER
I K

ON
TIN

EN

helposti vaikkapa tummien peltojen 
ja asfaltin yläpuolelle. Korkeammal-
le ehtinyt aurinko oli jo lämmittänyt 
maaperää sen verran, että ilmakehä oli 
muuttunut rauhattomammaksi nou-
sevien ilmavirtausten myötä. Vielä vii-
meinen kaarto ennen kuin Tuukka toi 
koneen kentälle.
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T
eekkarikylän JMT2:n talon 
toinenkin puoli valmistui 
lokakuun puolivälissä. En-
simmäinen osa talosta val-
mistui syyskuun alussa. Uu-

det asukkaat pääsivät muuttamaan 
lähes saman tien sisään, mutta sitä 
ennen muille kiinnostuneille tarjot-
tiin mahdollisuus tutustua uusiin 
asuntoihin. 

Kiinnostusta myös riitti, kymme-
nien ihmisten pyöriessä talon käytä-
villä ja tutustumiskohteiksi valituissa 
asunnoissa tunnelma oli kuin vilk-
kaasta sunnuntaipäivän asuntoesit-
telystä. Asuntoesittelyn opaskylttejä 
oviin kiinnitelleelle kyläneuvoston 
puheenjohtajalle Vesa Ruuselle oli-
kin helppo nauraa, että ”sinusta tu-
lisi hyvä kiinteistönvälittäjä”, mistä 
Vesa oli samaa mieltä.

Pasi Arpiaisen mielestä varsinkin 

alakerran kämpät vaikuttivat ole-
van ”ihan jees”. Ylimmän kerroksen 
soluasunto sen sijaan kirvoitti Pasil-
ta kriittisempiä kommentteja. Erit-
täin korkeista huoneista huolimatta, 
tai juuri niiden takia, ylimmän ker-
roksen asuntoihin oli jäänyt lukuisia 
hukkaneliöitä.

– Täällä on joku arkkitehti päässyt 
vauhtiin oikein kunnolla.

Pasi mielestä paras esimerkki vää-
ränlaisesta luovuudesta löytyi katon-
rajaan rakennetusta ”lukunurkka-
uksesta”. Noin 20 neliön suuruisen 
tilan korkeus on keskimäärin noin 
140 senttiä ja lisäksi ylös kiivetään 
lähes pysty-
suoria, kapeita 
portaita pitkin. 

Vastaavasti 
viereiseen asun-
toon oli raken-

nettu, ehkä tilankäytön optimoimi-
seksi, kaksi suihkua vierekkäin sa-
maan kylpyhuoneeseen.

Hanna Kainulainen ja Laura Sep-
pänen eivät uskoneet, että normaali-
en kämppisten välit voisivat olla niin 
läheiset, että vierekkäisille suihkuille 
olisi käyttöä.

– Ehkä jos menisi suihkuun poi-
kaystävän kanssa, niin silloin voisi 
mennä yhdessä suihkuun, mutta sil-
loinkin mentäisiin ehkä samalle puo-
lelle. Mutta onhan tämä kaunis aja-
tus, tytöt nauroivat.

Varsinkin uusien asuntojen suu-
remmat jääkaapit tekivät tyttöihin 
vaikutuksen.

– Nyt meillä on jääkaapeissa kak-
si hyllyä neljälle ihmiselle, ja se on 
aivan liian vähän. Vanhojen asunto-
jen vuokra on kuitenkin halpa ja se 
on pääasia.

Uuden talon yhteisten tilojen 
määrä jakoi kävijöiden mielipiteitä. 
Monet arvostivat yhteisiä ”biletilo-
ja”, mutta toiset olisivat sijoittaneet 
näitä neliöitä mieluummin huonei-
den pinta-aloihin. Varsinkin ylimpi-
en kerrosten kulmahuoneistot vai-
kuttivat suurine parvekkeineen täy-
dellisiltä bilekämpiltä.

TKY:n edustajiston puheenjohtaja 
Marcus Nybergh katseli uutta taloa 
tyytyväisenä. Yhteisille rahoille saa-
tiin hyvää vastinetta.

– Parvekkeet ovat melkein hie-
nointa koko talossa. Kadun puolella 
ilta-aurinko paistaa oikein mukavan 
näköisesti.

Opiskelijoiden edustajat saivat 
kertoa näkemyksiään talon suun-

Kylävaaliehdokkaiden ajatuksia yhteisöllisyydestä

Onko Teekkarikylä enää vain ihmisten asuinpaikka, missä ei harrasteta seksiä? Onko 
Kylän legendaarisesta maineesta jäljellä enää muuta kuin muisto ennen niin voimak-
kaasta yhteishengestä? 

Ainakin Lauri A. Kovanen pitää ”Teekkarikylän yhteisöllisyyttä” nykyisin lähes 
myytin-omaisena käsitteenä, vaikka yhteishenkeä vielä löytyykin. 

– Kauniisti sanottuna yhteisöllisyysdiversiteetti on suurempi kuin esimerkiksi 50-
luvulla, jolloin (kuulemma) lähestulkoon kaikki tunsivat kuuluvansa kyläyhteisöön.

Lauri valittelee yksilökeskeisen ajattelutavan yleistymistä ja korostumista. Esi-
merkiksi soluasuminen on Laurin mielestä monille turhan suuri ”mörkö”. Pahimmil-
laan tämä saattaa johtaa solukämppiin erakoitumisena, jos soluasumista vierastavat 
joutuvat vasten tahtoaan katselemaan myös muita ihmisiä ympärillään. 

– Yksiöiden suhteellinen osuus kasvaa koko ajan, mikä ei voi olla vaikuttamatta 
kylässä vallitsevaan henkeen, Lauri sanoo.

Silti Teekkarikylän pitäisi Laurin mielestä osata sopeutua muutoksiin, eikä vain 
haikailla vanhojen hyvien aikojen perään.

Myös Pekka Aavikko allekirjoittaa väitteen yhteisöllisyyden vähenemisestä. Osak-
si tästä saatetaan joutua syyttämään sinänsä niinkin mukavaa asiaa, kuin liiken-
neyhteyksien paranemista.

– Alkuaikoina liikenneyhteydet muualle olivat heikot. Teekkareiden oli oltava Ota-
niemessä, ja opiskelijoiden määräkin oli tuolloin vähäisempi, joten yhteisöllisyyttä 
syntyi varmasti nykyistä helpommin, Pekka Aavikko sanoo.

Myös Joutomiesten Juha-Matti Hirvonen uskoo, että kulkuyhteyksien kehittymisel-
lä on ollut vaikutuksensa.

– Varhaisina kylän vuosina ihmisten piti keksiä ajanvietettä yhdessä, kun ei ollut 
tietokoneita, naapureiden televisioita tai tiheitä kulkuyhteyksiä itäiseen satamakau-
punkiin. Yhdessä tekemisestä muotoutui yhteishenki, josta voi kaiholla lukea Läs-
syistä, Juha-Matti Hirvonen pohtii.

Toisaalta Hirvonen suosittelee ihmisiä yksinkertaisesti tutustumaan muihin solun 
asukkeihin. Näin jokainen voi itse kehittää yhteisöllisyyttä ja samalla yhteistä asu-
misviihtyvyyttä.

Naapurit tutustuivat 
JMT2:n uuteen taloon MIKKO A

Jukka Larja tuli katso-
maan asuntoja ”ihan 
vain mielenkiinnosta”.

nitteluvaiheessa. Nopea rakentamis-
aikataulu asetti toiveiden määrälle 
rajoituksia, mutta esimerkiksi tila-
vat jääkaapit ja muutenkin kunnon 
keittiötilat kaikissa asunnoissa olivat 
Marcus Nyberghin mukaan opis-
kelijoiden toteutuneiden toiveiden 
listalla. Huoneista puolestaan toi-
vottiin ja myös saatiin niin neliön 
mallisia, kuin mahdollista. Näin jo-
kainen neliö pääsee mahdollisim-
man tehokkaaseen käyttöön. Talon 
asunnoista noin puolet on yksiöitä ja 
puolet soluja. 

– Hoasilla haluttaisiin enemmän 
yksiöitä, mutta täällä Otaniemessä 
ihmisillä ei ole ollut hirveästi valit-
tamista soluasumisessa, Marcus ker-
too, mutta lisää, että yksiöihin on 
pisimmät jonot myös Otaniemessä.

Yksiöiden ja solujen suhteesta 
käytiin Marcuksen mukaan aikoi-
naan tiukkaa vääntöä. Lopulta puo-
let ja puolet oli hyvä kompromissi 
oman rauhan ja yhteisöllisyyden vä-
lillä. Suositussa Teekkarikylässä tont-
timaa on myös kortilla, joten solut 
ovat kaikin puolin ekonominen rat-
kaisu tilaongel-
miin. Tärkeintä 
on saada mahdol-
lisimman monelle 
katto pään päälle.

KYLÄVAALIEN EHDOKKAAT

Sähköinen ennakko- 
äänestys 27.–29.10.
Varsinaiset vaalipäivät 
2.–3.11. 
Lisätietoja kylävaaleista: 
www.tky.fi/vaalit

BY
2 Eskola, Oiva
3 Huotari, Olli
4 Hyvärinen, Antti
5 Karppanen, Matti
6 Kukkonen, Lauri
7 Laitinen, Jari
8 Laitinen, Sakari
9 Lajunen, Antti
10 Niiranen, Jarkko
11 Oikarinen, Tapio
12 Paavola, Petri
13 Penttinen, Joonas
14 Rosenström, Eerin
15 Rutila, Juho
16 Siivola, Päivi
17 Toivonen, Teemu
18 Turunen, Laura
19 Vuohelainen, Juho
20 Vähä-Herttua, Juho

VAALILIITTO
21 Aavikko, Pekka
22 Huttunen, Janne
23 Muhonen, Juha

JOUTOMIEHET
25 Cederstöm, Juho
26 Hirvonen, Juha-Matti
27 Kokko, Riku
28 Muona, Tommi
29 Nykopp, Janne
30 Partanen, Saku
31 Piirainen, Mikko
32 Pätynen, Ville
33 Rusanen, Antti
34 Saarinen, Veli-Matti
35 Sihvo, Juho
36 Tunninen, Niko

JUSSIPULKKISET
38 Kovanen, Lauri Aleksi
39 Kovanen, Lauri Tuomas

YKSITTÄISET EHDOKKAAT
24 Ramsland, Mikael
37 Markkanen, Jaakko
40 Ojala, Konsta

Hanna Kainulai-
nen ja Laura Sep-
pänen ihmettelivät 
soluasunnon yh-
teissuihkua.

Ylimmän kerroksen asunnoista löytyy 
hulppeaa huonekorkeutta.

– Kyllähän täällä hienolta näyt-
tää. Ja on tämä kuitenkin puolet 
isompi kuin oma kämppä, Pa-
si Arpiainen tuumasi 27 neliön 
yksiöstä.
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nnen kaikki oli 
paremmin. Ja 
nyt ei puhuta 
edes 1970-lu-
vusta, sillä lau-
teilla istuu vain 
nuoria, keski-

määrin neljä vuotta Kylässä asunei-
ta ihmisiä. Nyt puhutaan vuositu-
hannen vaihteesta, jolloin Smökissä 
järjestettiin bileitä kolmesti viikossa, 
naapurit tunsivat toisensa, jopa fuksit 
osasivat käyttäytyä illanistujaisissa, ja 
ehkä tärkeimpänä, asumisajat ja opis-
kelupaineet jättivät tilaa elämiselle ja 
jopa elämästä nauttimiselle.

– Silloin kun minä muutin tänne 
neljä vuotta sitten, niin silloin tämä 
oli vielä aika hassu paikka asua. Nyt 
kun katselee menoa näin lauantai-il-
tana, niin muutamasta paikasta kuu-
luu vähän musiikkia, mutta muuten 
meno on ihan niin kuin mistä ta-
hansa lähiöstä, Matti Karppanen tii-
vistää porukan tunnelmia.

Isompia bileitä riitti, ja innok-
kaimmat löysivät tiensä kollektiivi-

siin solujuhliin. Koputtelemalla pää-
si sisään ja ihmiset osasivat käyttäy-
tyä. Eerin Rosenström kaipaa varsin-
kin Smökissä järjestettyjä bileitä.

– Tavallisena keskiviikkonakin 
saattoi olla helposti 150 ihmistä ja 
killat melkein kilpailivat siitä, kuka 
pääsee minäkin päivänä myymään 
halpaa olutta.

Sitten viranomaiset ottivat kal-
janmyynnin valvonnan elämän-
tehtäväkseen, ja juhlalupia olikin 
yht´äkkiä vaikea saada. Ja kun bileitä 
ei enää voinut järjestää säännöllises-
ti, alkoivat entistä useammat teekka-
rit suunnistaa kohti itää ja hajaantua 
ympäri Kaupunkia.

BILEIDEN JÄRJESTÄMINEN ON 
VAIKEUTUNUT

Saunavuoron päättyessä suunta ote-
taan kohti läheistä, kohtalaisen le-
gendaarista BY:n Kalumestaa. BY on 
Joutomiesten ja muutaman muun so-
luyhteisön lisäksi yksi harvoja jäljel-
lä olevia ”puuhakerhoja”, jotka enää 
aktiivisesti ylläpitävät kollektiivista 
yhteisöllisyyttä Teekkarikylässä. Joku 
voisikin sanoa, että siinä missä muissa 
suuremmissa soluissa asutaan, 
BY:llä myös eletään. Yksinkertaisim-
millaan kyse on siitä, että solun asuk-
kaat haluavat katsella naapureita va-
paaehtoisesti yhteisissä tiloissa. Muu-
tama vanha sohva, kortinpeluuseen 
sopiva pöytä ja stereot riittävät mai-
niosti ulkoisiksi puitteiksi. Varsin-

kin stereot ovat ehdottoman tärkeät, 
mutta silloinkin pitää muistaa kerros-
taloasumisen rajoitteet.

– Minä muutin pari vuotta sitten 
kutosen yläkertaan, ja siellä oli sel-
laista sakkia, joka tykkäsi soittaa mu-
siikkia. Ei siinä mitään, mutta heillä 
oli myös tapana lähteä itse muualle 
nukkumaan ja jättää musiikki soi-
maan, pöytäseurueeseen liittynyt Jari 
Laitinen muistelee.

Jarin mukaan legendaarinen 
JMT6:kin on nykyisin rauhoittunut. 
Nykyisin mekastusta kuuluu Jarin 
mukaan suunnilleen kerran kuussa, 
kun joskus aikaisemmin saattoi tar-
vita korvatulppia viitenä yönä vii-
kossa. Bileitä on siis entistä harvem-
min ja harvemmassa. Ahkerimpia 
opiskelijoita kehitys varmasti ilah-
duttaa, mutta samalla useimpien ra-
kastamien bileiden järjestäminen on 
muuttunut entistä vaikeammaksi.

– Jos nykyisin on vain muuta-
ma paikka, missä järjestetään bileitä, 
niin sitten kaikki haluavat niihin sa-
moihin bileisiin. Nyt pitää olla suu-
rin piirtein portsarit ovella sanomas-
sa, että ei pääse sisälle kun ei mahdu, 
XXXXXXXXXX valittelee.

Pahimmassa tapauksessa juhlat 
saattavat jopa lähes riistäytyä käsistä, 
tai ainakin jääkaappi syödään tyh-
jäksi ja kämppä jätetään äärimmäi-
sen siivottomaan kuntoon.

– Ennen pystyi jättämään vie-
lä solun ovet rauhassa auki. Jos jo-
ku halusi tulla mukaan, niin sitten 
vain kysyttiin kohteliaasti missä on 
isäntä, että saako tulla mukaan. Nyt 
kaikki vain ryysää sisään, Eerin Ro-
senström sanoo.

”Nykynuorison” käytös saa van-
hemmilta opiskelijoilta tiukan tuo-
mion. Suurin osa käyttäytyy tieten-
kin moitteettomasti, mutta tyhmim-

mänkin 19-vuotiaan pitäisi ymmär-
tää, että toisten jääkaapilla ei käydä 
ilman lupaa, eikä ihmisten koteja 
tulla tahallaan sotkemaan.

OPISKELUAKAAN EI OLE 
UNOHDETTU

Vaikka ahkera bilettäminen saattaa 
kuulostaa rankalta, vakuuttavat kaik-
ki BY:n solulle kokoontuneet, että 
opiskelu ei ole juhlimisesta kiinni.

– Jos viikonloppuisin olisi enem-
män bileitä, niin ei sen pitäisi häiri-
tä kenenkään opiskelua, Juho Vähä-
Herttua sanoo.

– Ei kukaan jaksa opiskella seitse-
mää päivää viikossa 24 tuntia vuoro-
kaudessa, Eerin lisää.

Eerin haluaa kuitenkin lähettää 
terveisiä ylioppilaskunnalle ja kor-
keakoululle:

– TKY ja TKK haluavat vain 
mahdollisimman nopeasti rahat pi-
halle opiskelijoista. Kun ihmisillä on 
kiire valmistua, niin he eivät ehdi tu-
tustua kavereihin, vaan pelkästään 
koulukirjoihin. Tämä on sääli, sillä 
pitkä historia ja kulttuuri menee ves-
san pöntöstä alas kun sosiaalisen elä-
män kehittymiselle ei jätetä tilaa.

– Samantyylinen kehitys näkyy 
muuallakin yhteiskunnassa, Juho 
Vähä-Herttua lisää.

Kello lähestyy yhtätoista. Pojat ha-
luavat todistaa, että soluasuminen so-
pii hyvin myös ahkerille opiskelijoille, 
ja alkavat hakata olohuoneen vieressä 
olevaa ovea. Minuutin koputtelun jäl-
keen huoneesta kömpii ahkeran opis-
kelijan näköinen nuori mies.

– Minä olin laskemassa, Olli Huo-
tari nauraa ja liittyy seuraan. Muiden 
mielestä Olli ei kuitenkaan ole lain-
kaan varoittava esimerkki soluhuonei-
siin sulkeutumisesta, sillä hänellä ei 
ole mitään muiden seuraa vastaan.

KYLÄN PUOLESTA

Kuten useimmilla muillakaan tu-
levissa kylävaaleissa ehdolla olevilla 
ryhmittymillä, ei BY:lläkään ole yh-
tä yhteistä vaaliteemaa, mutta useat 
BY:läiset allekirjoittavat vaatimuksen 
Kylän asumisaikojen korottamises-
ta takaisin seitsemään vuoteen. Jos 
kahden hengen huoneet otettaisiin 
samalla takaisin käyttöön, mahtuisi 
kylään yhtä paljon ihmisiä asumaan, 
kuin mitä asumisaikojen rajauksilla 
saadaan tilaa.

– Tämä karsisi samalla kaikkein 
epäsosiaalisimpia tapauksia Teekka-
rikylään pyrkijöiden joukosta. Lisäk-
si nuorilla jäisi aikaa kulttuurinkin 
harrastamiselle, eikä elämä olisi pelk-
kää tiukkaa opiskelua, Matti Karp-
panen lataa.

– Nyt ykkösen massasoluissa asuu 
sellaisia yksinäisiä jurottajia, jotka 
tulevat huoneistaan vain pimeän tul-
tua, ja silloinkin vain jos käytävässä 
on hiljaista, Jari Laitinen lisää.

Matin, Eerinin ja Jarin mukaan 
kahden hengen huoneet myös auttai-
sivat nuorempia tutustumaan parem-
min toisiinsa, eikä yksinäisyyskään 
olisi nykyisen kaltainen ongelma. 
Heillä on myös varaa puhua, sille he 
ovat itsekin asuneet kahden hengen 
huoneissa, eivätkä he kokeneet tätä 
ainakaan minään rangaistuksena.

MIKKO ARVINEN

MUTTA MITÄ TEEKKARIKYLÄN YHTEISÖLLISYYDELLE TAPAHTUI?
>> Viisi teekkaria istuu lauantai-iltana eräässä 
Teekkarikylän saunassa.  Saunan termostaatti on 
säädetty kerrankin juuri oikeaan asentoon ja kyl-
mä saunaolutkin löytyy kaikille halukkaille. 
Yleisestä hyväntuulisuudesta huolimatta he eivät 
kuitenkaan ole tyytyväisiä. Illan puheenaihe, 
Teekkarikylän yhteisöllisyys, vetää ilmeitä väki-
sinkin lähes vakaviksi.

Matti ja Vladimir Kalumestassa. 

Mikä olisikaan mukavampaa yhteisöllisyyttä, kuin 
nykyisten ja entisten naapureiden yhteinen saunailta. 
Lauteilla Juho Vähä-Herttua, xxxxxxxxxxxx, Eerin 
Rosenström, Matti Karppanen ja Antti Hyvärinen.

Kylän puolesta. Juho Vähä-Herttua ja 
Eerin Rosenström chillasivat löylyjen 
välissä Teekkarikylässä.
Eerin, ehdokasnumero 14: ”Mitäpä 
en tekisi Teekkarikylän asukkaiden 
puolesta.”
Juho, ehdokasnumero 20: ”Miksi va-
lita vähemmän kun voit valita enem-
män?”
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ÅRET ÄR 1313. Påven har emigrerat från 
Rom och har sedan 1309 sitt säte i Avignon i 
Sydfrankrike. Den Europeiska maktbalansen 
har genom detta förskjutits åt väster, något 
som inte gläder alla. En motståndsgrupp 
genomför under en mörk höstnatt den så 
kallade Sigillkuppen, där de lyckas komma 
över det heliga sigillet, grundstenen i Påvens 
makt, för att med hjälp av detta kunna tvinga 
Påven att återvända till Rom. Förföljda av 
kardinaler, kaplaner, kyrkohedar och munkar 
flyr de i natten. Blott en klarar sig undan, dock 
dödligt sårad. På sin dödsbädd sänder han det 
heliga sigillet att gömmas undan i Norden. 
Han skriver ett brev till sin son, att öppnas på 
dennes myndighetsdag. I brevet nedskriver han 
all information om händelsen och ger honom 
uppmaningen att vaka över sigillet till dess 
Påven återvänder till Rom. Kyrkan tystar ned 
händelsen med sigillet och förlusten blir bara 
känd i dess innersta kretsar. Påven härskar i 
hemlighet utan sitt sigill, och så förblev det i ett 
kvarts sekel…

I och med jubileumsturnén erbjuds det lite 
extra nöjen. Chalmersspexarnas  antal kommer 
att vara lite fler än vanligt. Ändamålet är 
att få representanter för varje årtionde, som 
spexet figurerat i Finland, med på turnén. Det 
lönar sig med andra ord att hänga med på de 
utomordentliga spexmiddagarna eller de så 
kallade nachspexen som TF och TFiF arrangerar. 
 

HENNA PARTANEN

OLETKO KOSKAAN JOUTUNUT 
LUOKAN ETEEN PITÄMÄÄN ESITEL-
MÄÄ, JOTA ET YKSINKERTAISES-
TI OLE EHTINYT SUUNNITELLA EN-
NALTA JA JONKA AIHEESTA ET OI-
KEASTAAN EDES TIEDÄ MITÄÄN? 
Olo voi tuntua tukalalta, kun yleisö 
pitäisi vakuuttaa asiasta, josta ei itse-
kään ole niin vakuuttunut. Moni ei 
tällaiseen tilanteeseen haluaisi kos-
kaan elämänsä aikana joutua. Kui-
tenkin on olemassa marginaalinen 
joukko ihmisiä, jotka hakeutuvat 
improvisaation pariin tämän tästä 
ja jopa ihan vapaaehtoisesti. Kyse ei 
tietenkään ole ryhmästä, joka ei jak-
saisi suunnitella esitelmiä vaan imp-
rovisaatioteatterista. Ja uskokaa tai 
älkää, myös improvisoiminen vaatii 
harjoitusta ja voi olla hauskaa.

Keväällä 2003 vanhat teek-
karispeksiläiset 
Tommi 

Uimonen 
ja Jani Turku alkoi-

vat koota ympärilleen ryh-
mää, jonka tarkoituksena oli laajen-
taa improvisaatioteatteria harrastuk-
sena. Kipinä hommaan oli lähtenyt 
Teekkarispeksin järjestämiltä imp-
rovisaatiokursseilta ja lisäpotkua oli 
saatu seuraamalla kokeneempien 
improvisaatioteattereiden kuten hel-

sinkiläisen Stella Polariksen esityk-
siä. Ryhmä haki muotoaan vuoden 
ajan säännöllisesti harjoitellen ja vih-
doin syksyllä 2004 oli tullut aika an-
taa sille nimi ja astua ulos kaapeis-
ta yleisön eteen. 16-henkinen Vink-
keli improvisaatioryhmä muodostuu 
enemmän tai vähemmän aktiivisis-
ta speksiläisistä ja siinä on edustajia 
lähes kaikilta TKK:n osastoilta tois-
ta vuosikurssia suorittavasta aina väi-
töskirjaa aloittelevaan asti. 14 näyt-
telijän, yhden muusikon ja valomie-
hen yhteisenä tavoitteena on tehdä 
yleisölle esitys improvisoimalla.

Improvisaatioteatterissa ei onnek-
si kenenkään tarvitse tuntea myötä-
häpeää samalla tavalla kuin aikai-
semmin kuvatussa esi-
telmänpitoti-
lai-

suu-
dessa, sillä  

improissa yleisö on 
näyttelijöiden kanssa samalla 

puolella rakentamassa heidän kans-
saan yhteistä tarinaa. Tavallisesta te-
atterista poiketen improvisaatio-
esitykset syntyvät paikan päällä il-
man ennalta opeteltua käsikirjoitus-
ta. Ne koostuvat usein lyhyistä tari-
noista, joiden tekoa voidaan rajoit-
taa erilaisin tekniikoin esimerkiksi 
määrittelemällä kohtaus tehtäväksi 
käyttäen ainoastaan k-kirjaimella al-
kavia sanoja. Tekniikoita on satoja 

ja niihin voidaan liittää 
muun näyttelemisen ja 
hauskojen juttujen lisäk-
si myös laulua. Useissa 
tekniikoissa juuri yleisö 
on avainasemassa mää-
rittelemässä esimerkiksi 
kohtauksessa esiintyvien 
henkilöiden taustoja tai 
tunnetiloja. Parhaassa ta-
pauksessa sekä yleisö että 
esiintyjä nauttivat onnis-
tuneesta tarinasta, mutta 
mikä improvisaatiossa on 
parasta, ei mokakaan ole 
paha juttu.

”Improvi-
saatioteatterin teke-

minen on kuin hyppäisi tan-
demlaskuvarjohypyn. Hypätään tun-
temattomaan kaverin kanssa yhdes-
sä ja kun pelottaa täytyy vain luot-
taa kaveriin. Improssa maahan mät-
kähtäminen tosin ei ole pahasta vaan 
mokille voidaan nauraa yhdessä”,  
muotoilee Jani Turku. ”Ennen imp-
rokohtauksen alkua on mieli täyn-
nä odotusta, kun ei tiedä mihin koh-
taus päätyy. Pää on pidettävä tyhjä-
nä ja vain kuuntelemalla vastanäyt-
telijää pystytään rakentamaan yhtei-
nen tarina.”

Kokonaisen ja selkeän tarinan luomi-
nen onkin improvisaation vaikeimpia 
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ja harjoiteltavimpia asioita. Näytte-
lijän on opittava hyväksymään myös 
vastanäyttelijöiden ehdotukset sii-
tä mihin suuntaan tarina kulkee et-
tei koko kohtaus pääse kuolemaan. 
Yleisön seurannan kannalta on myös 
tärkeää että näyttelijät määrittele-
vät kohtauksen tilanteen ja keitä sii-
nä esiintyvät henkilöt ovat. Kun har-
joittelussa on edetty tarpeeksi pitkäl-
le, voivat näyttelijät alkaa etsiä kohta-
uksiin erilaisia roolihenkilöitä fyysi-
sen olemuksen ja puheilmaisun avul-
la. ”Improvisoiminen ei sinällään 
vaadi mitään edellytyksiä, muttei hy-
vistä näyttelijän taidoista ja nopeista 
hoksottimista ole haittaakaan. Lisäksi 
näyttelijän tulee tuntea omat rajansa 
ettei häkelly yllättävistä tilanteista la-
valla”, Turku selittää.

Emmi ja Tommi keskellä improvi-
soitua kohtausta.

Yleisöstä on hauskaa seurata näytte-
lijöiden selviytymistä lavalla, mutta 
mehukkainta ovat pienet nokkeluu-
det, jotka syntyvät kohtauksiin kuin 
itsestään. Tarinan loksahtaminen 
paikoilleen ja hetken mielijohteesta 
syntyvät laulut voivat toisinaan on-
nistua niinkin hyvin, että yleisö voi 
luulla kaiken olevan ennalta suunni-
teltua. Silloin on ryhmä onnistunut 
tavoitteessaan ja yleisö on tullut va-
kuutettua.

Heliga Birgitta, 4.12. kl 17 på SYK, nachspex på TF, 
5.12. kl 16 på Svenska teatern, nachspex på TF.
Biljetter fr.o.m. 1.11. på TF och TFiF, 10–25 euro.
www.tf.hut.fi/chalmers/

CHALMERSSPEXAMIRALERNA

Chalmersspexet 2004: Heliga Birgitta

CHALMERSSPEXET – 50 ÅR I FINLAND 
Som känt är teknologkultur pärlan 
av all kultur och en av dess vackraste 
former är teknologspexen. Spexen 
är tokroliga kombinationer av sång, 
dans och berättande av historiska 
händelser. Av alla teknologspex höjer 
sig ett klart över alla andra, nämligen 
Chalmersspexet från Göteborg.

Chalmersspexet turnerar, förutom 
i hela Sverige, även i England och 

Finland. I år firar 
Chalmersspexets 
Finlandsturné sitt 

50-års jubileum med spexet Heliga Birgitta. 

Chalmersspexet föddes år 1948 i och med 
spexet Bojan. Sedan dess har våra vänner från 
Göteborg uppträtt med åtminstone ett spex 
per år. Henrik 8 var det första spexet som 
hittade till Finland, då TF försökte samla in 
pengar för att bygga sin sportstuga. 

År 1961, då spexet Klodvig anlände, togs 
det emot av en skara TF:are som beslutat att 
spela musik ankomsten till ära. I och med 
detta föddes teknologorkestern Humpsvakar 
som varit ett flaggskepp för teknologkultur i 
Otnäs.

Spexets Finlandsturné har orubbat levt 
vidare trots att nationen upplevt både goda 
och dåliga tider. Oberoende av politiska 
förhållanden, ekeonomin och andra 
faktorer som påverkar teknologens liv, 
har en höjdpunkt på året varit att få se ett 
Chalmersspex uppföras på Svenska teatern. 

En 50-årig historia är något som man bör 
vara stolt över. För att ära denna underbara 
tradition, Chalmersspexets Finlandsturné, 
har en skara spexamiraler, gamla och unga, 
beslutat att grunda en fri förening på TF. 

Improvisaatioryhmä Vinkkeli  
2. marraskuuta klo 20–22 Sauna- 
baarissa (Eerikinkatu 27).  
Vapaa pääsy.

Improvisaatioryhmä Vinkkeli - p
äämääränä tyhjä pää
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rfarenhet, omtanke 
och handlag i all ära, 
men det betyder in-

te allt.
– En person som man 

kan växa tillsammans 
med i ett förhållande blir 
automatiskt en bra älska-
re, menar Kaimola.

Förmågan att vara i ett 
sexuellt förhållande va-
rierar från person till per-
son. Attityd och uppfost-
ran spelar in. I början av 
ett förhållande är de fl esta 

djärvare. Vågar experimentera lite. 
När förälskelsen sedan avtar fi nns 
det de som inte ens klarar av att se 
sin partner i ögonen när de har sex.

– Det är då det riktiga förhållan-
det börjar. När man börjar se sin 
partner ur olika perspektiv. För 
några innebär det att de sluter sig i 
sitt skal. Kontakten till partnern 
försvinner och i vissa fall dör förhål-
landet ut, säger Kari Kaimola.

Mycket handlar om prestationsån-
gest. Sex säljer och det drar företag 
och annonsörer nytta av i dagens 
samhälle. Orealistiska förebilder 
skapar i sin tur orealistiska förvänt-
ningar. Man känner sig smått vilse 
bland alla samlagsställningar och 
sexleksaker. Den personliga sexuali-
teten hamnar i skymundan.

– Då är det lättare att tillfredsställa 
sig själv. Man behöver inte leva upp 
till några krav, konstaterar Kaimola.

Han påpekar att ingen är en sex-
guru från födseln. Det handlar om 
att hitta och utveckla det egna sexu-
ella jaget. Många känner sig sexu-
ellt osäkra. De tror att de inte duger 
eller inte räcker till. Osäkerheten gör 
att det blir svårt att slappna av till-
sammans med sin partner. Resultatet 
blir sexuell otillfredsställelse, vilket i 
sin tur leder till frustration.

– Vi är mycket känsliga vad gäl-
ler sex. På många områden kan man 
styra sig själv, men känslor följer in-
gen logik. Det gäller att våga släppa 
taget trots att det kanske känns 
skrämmande att förlora kontrollen. 
Intimitet handlar om att dela med 
sig av sig själv, säger Kari Kaimola.

– Det är inte alltid bra att sträva 
efter perfektionism. ”Tillräcklig” är 
ett ord som vi borde använda oss av 
betydligt oftare.

KVINNOR ÄR FRÅN VENUS, 
MÄN ÄR FRÅN MARS

Det pratas mycket 
om att kvinnor och 
män kommer 
från olika pla-
neter, men 
Kaimola un-
derstryker att 
vi alla har 
samma 
grund-
läggande 
behov av 

närhet. Längtan efter att få vara i nå-
gons famn fi nns med oss hela livet. 

Kari Kaimola svarar dagligen på 
hinkvis med frågor som handlar om 
sex och samlevnad. Konkreta bekym-
mer, men också i förebyggande syfte. 

 – Tidigare var sexuella problem nå-
got som man gärna sopade under mat-
tan. Så är det inte längre, menar han.

Ett allmänt bekymmer är hur man 
skall klara av att vara tillsammans 
med samma person i hela livet och 
dessutom njuta av det. Kaimola är 
noga med att poängtera att det inte 
fi nns några enkla förhållanden. Som 
människa förändras man 
hela tiden. Efter fem till sju 
år är man inte läng-
re samma person 
som när man 
inledde ett 
förhållande.

– Kärleken är en enda lång upp-
täcktsresa. Utvecklingskriser hör till 
livet, säger han.

Kari Kaimola nämner fl era viktiga 
hörnstenar i ett förhållande. Det att 
man känner sig behövd av sin part-
ner är en viktig knutpunkt.

– Bara då kan man skapa en rik-
tigt nära kontakt.

Strävan mot ett gemensamt mål 

”SEX BÖRJAR INTE MELLAN LAKANEN” Hur är egentligen en bra älskare? Det behöver inte nödvändigtvis handla om teknik, säger 
sexualterapeut Kari Kaimola från Väestöliitto.

E är nödvändigt för att ett förhållande 
skall kunna växa. Om den ena part-
nern vill gifta sig och bilda familj 
och den andra vill satsa på karriären 
börjar det lätt att knaka i fogarna. 
Ömsesidig respekt är viktigt. Likaså 
att sätta värde på sin partner och 
intressera sig för det som han/hon 
anser att är viktigt i livet. Ställ frågor 
och lyssna. Kaimola påpekar att det 
man ger får man också tillbaka.

När man skaffar barn är det lätt 
hänt att själva parförhållandet glöms 
bort. Kaimola menar att det tvärtom 

alltid borde komma i första hand.
– Om föräldrarna njuter av va-

randra följer allt det andra automa-
tiskt efter.
Sexlivet hålls levande genom be-

röring och kärleksfulla ord 
– både i och utanför sängen.
– Sex börjar inte alltid mel-
lan lakanen, påpekar han.

Malin Kock

14

Varma nakki 
– TKY:n yhden illan mittainen 
ruokakurssi
Ota härkää sarvista kiinni ja tule 
opettelemaan, miten herkullista ja 
trendikästä ruokaa voi valmistaa 
pilkkahintaan. Kurssilla ei tarvita 
etukäteisruuanlaittotaitoja. Kurssi 
järjestetään ma 22.11. (kasvisruo-
kailta), ti 23.11., ma 29.11. ja ti 
30.11. klo 18–22 JMT 3:n keitti-
össä.

TKY:n kokkikurssille mahtuu 10 
ensimmäistä ilmoittautujaa per ilta. 
Kurssilla valmistetaan ja syödään 
runsas kolmen ruokalajin illallinen. 
Hintaa tästä kaikesta kertyy ainoas-
taan 5 e.

Ilmoittautuminen ke 17.11 (kurssit 
22.–23.11.) sekä ke 24.11 
(kurssit 29.–30.11.) mennessä 
TKY:n sihteeristön teekkaripal-
veluun. Kurssimaksut maksetaan 
ilmoittautumisen yhteydessä. 
Lisätietoja kurssin pitäjiltä 
Teekkarimartoilta (teema@tky.hut.fi ). 

WebTopi uudistuu: luvassa 
esittelyä ja koekäyttöä
Muun muassa kurssi-ilmoittau-
tumisiin, prujujen tilaamiseen ja 
opintosuunnitelman tekemiseen 
käytettävä WebTopi-järjestelmä 
uusiutuu marraskuun alussa. 
Uudesta versiosta järjestetään 
kaksi infotilaisuutta sekä julkinen 
koekäyttö ennen käyttöönottoa.

Opiskelijoille tarkoitetut 
infotilaisuudet pidetään tors-
taina 28.10. ja tiistaina 2.11. 
Tilaisuudet ovat sisällöltään 
samat, ja ne järjestetään molem-
pina päivinä päärakennuksen E-
salissa kello 11.15–12.00.

Uusi Topi tulee julkiseen koe-
käyttöön maanantaina 25.10. 
Olisi hienoa, jos mahdollisim-
man moni ehtisi käydä testaa-
massa järjestelmää ennen varsi-
naista käyttöönottoa. Lisätietoja 
Topin etusivulta sekä uutisryh-
mästä opinnot.topi.

TKY:n vippilainat
TKY:n jäsenenä voit saada ylioppilaskunnasta 
akuuttiin rahapulaan 200 tai 400 euron suuruisen 
vippilainan. Laina-aika on kolme kuukautta, ja 
lainan käsittelykulut ovat 8,40 tai 13,50 euroa 
lainasumman suuruuden mukaan.
Lainan saamiseksi tarvitset kaksi takaajaa, jotka 
ovat TKY:n jäseniä.

Lisätietoja ja lainannostopalvelun tarjoaa TKY:n 
kassa p. (09) 468 2150.

Fuksien juhlasitsit
Fuksit juhlistavat TKY:n vuosijuhlaviikkoa FTMK:n 
järjestämillä juhlavilla sitseillä keskiviikkona 10.11. Täffällä. 
Kokkarit ovat klo 18.30, sitsit alkavat klo 19.00.

Ohjelmassa PO:n jousikvartetti, Dominanten kvartetti, 
Teknologorkestern Humpsvakar sekä Polirytmi. Asuna 
tumma puku.

Illalliskortti maksaa 18 e, lipunmyynti alkaen 27.10. klo 
10 TKK:n päärakennuksen ala-aulassa.

Lakinkäyttölupien anominen
Lakit laskettiin syyskuun lopussa, ja 
talvisaikaan on teekkarien haettava 
lupaa tupsulakin käyttämiseen. Asia 
hoituu kätevästi osoitteessa www.tky.fi /
teekkaritoiminta/lakinkayttolupa. Luvan 
myöntää ylioppilaskunnan hallitus.

Vuosijuhlaviikon ohjelma
TKY täyttää tänä syksynä 132 vuotta. 
Pääjuhlaa vietetään lauantaina 13.11. 
Dipolissa. Vuoden ykkösjuhlaan 
pääsee ilmoittautumaan osoitteessa 
www.tky.fi /vuosijuhla. Vaikka et 
tulisikaan vuosijuhlaan, osallistu 
kuitenkin viikon muuhun ohjelmaan. 
Ks. Polyteekkarin sivu 12.

Uusi asunto ylioppilaskuntien 
asunnonvälityksestä
Ylioppilaskuntien asunnonvälitys palvelee 
HYY:n, KY:n ja TKY:n jäseniä
HYY:n keskustoimistolla Uudella ylioppilas-
talolla (Mannerheimintie 5).

Ylioppilaskuntien asun-
nonvälitys välittää vapaiden 
markkinoiden asuntoja ilman 
välitysmaksua, sen tarjontaa 
kannattaa siis seurata säännöl-
lisesti.
Kotisivut:
www.helsinki.fi /hyy/asunto.

Asunnonvälitys on avoinna 
ma 16–18, ke 8–11 ja pe 9–12.

>> DET ÄR DÅ DET 
RIKTIGA FÖRHÅLLANDET 
BÖRJAR. MYCKET 
HANDLAR OM 
PRESTATIONSÅNGEST. 
MAN KÄNNER SIG SMÅTT 
VILSE BLAND ALLA 
SEXLEKSAKER. 
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Killat ja yhdistykset! Toimittakaa tiedot ajan-
kohtaisista tapahtumistanne viimeistään 7 
päivää ennen lehden ilmestymistä osoittee-
seen: toimitus@polyteekkari.fi. Otsikosta on 
hyvä ilmetä, että materiaali on tarkoitettu 
tälle palstalle. Tapahtumia voi esitellä lyhyes-
ti, liitä mukaan myös yhteystiedot.

KILLAT
Athene
28.10. Höpöhöpösitsit, part II, Smökki, jatkot Gorsus-
sa. Killan ikiomat, siistit ja rauhalliset (ei edes) sitsit.
09.11. Opinto- ja kähmysauna, Gorsu. Jutellaan opin-
noista asialle omistautuneiden kesken ja kähmitään 
killalle ensi vuoden hallitusehdokkaita. Kukaan ei 
jää kylmäksi!

Fyysikkokilta
la 30.10. – su 31.10. Lan-party klo 14–14, 3a pelitila
ti 2.11. Resonanssisauna (?), seuraa ilmoittelua
ma 8.11. Maltain Ritarikunnan bakkanaalit
pe 19.11. – su 21.11. FysikerFest, Jyväskylä

la 20.11. Toimaripäivä, Takkakabinetti
Lisäksi jossakin vaiheessa ”Raatiralli ja Toimarityrk-
ky” eli tietoa killan toimista kiinnostuneille.
http://www.tky.hut.fi/~fk

Kemistikilta
3.–4.11. Excu Tampereen suuntaan.
11.11. Mentorsauna Heinävaarassa klo 19: Valmistu-
neet kemistidiplomi-insinöörit kertovat työstään ja 
kokemuksistaan.
15.11. klo 13 pHuksien perinteinen Fazer-excursio 
karkkien ihmemaahan.

Puunjalostajakilta
26.10. Lokakuun kuukausikokous P1-salissa klo 16:15 
alkaen.
2.11. Kähmyt kiltahuoneella klo 13 alkaen.
3.11. Krapularisaattori ja mekanistien yrityssaunailta.
4.11. Fuksiexcursio Lohjalle.
10.11. Herrain- ja naistensaunat.
11.11. Marraskuun kuukausikokous ja vaalikokous.
12.11. Pikkujoulut.

Rakennusinsinöörikilta
3.11. HBN 

8.11. Legoilta, paikka: peli/sitsitila

SIK
Ke 27.10. Sähköpäiväbileet, Smökki, klo 20
La 30.10. AlumniWeekend, S-osasto
La 30.10. SyyssitsiLokajoulu, Suurjännitehalli, klo 19
Ma 1.11. SIK-KIK peli-ilta, Rantsu, klo 19
Ti 2.11. Elisa-excu
Ti 2.11–To 4.11. Opintoviikko, S-osasto, ohjelmas-
sa mm:
Ti 2.11. Naisten urasauna, OK20iso, klo 19
To 4.11. Harjoitteluseminaari, OK20iso, klo 19
Pe 5.11. Ensto-excu
Ke 10.11. 2-sitsit, Smökki

Tietokilta
29.10. klo 19 Leffamaraton pe 29.10. – su 31.10., 
JMT3A monitoimitila
2.11. klo 19 Sauna X, Rantasauna
5.11. klo 19 Sitsit X, Smökki, OK20
8.11. klo 19 Lego-ilta, JMT3A takkakabinetti + pelitila
13.11. klo 19 TKY:n 132. vuosijuhla, Paikka X
16.11. klo 19 Vaalipaneeli, Sali X
18.11. klo 16:15 Tietokilta ry:n vaalikokous, Sali X 
ja Gorsu

22.11. klo 17 Phuksicruise till Stockholm, Suomenlahti
1.12. klo 19 Peli-ilta, JMT3A takkakabinetti + pelitila
7.12. klo 19 TiKkujoulu, Rantsu

Vuorimieskilta
Ti 2.11. Nuorten ekskursio Ruukki Koverharille. Hin-
ta 5 euroa/hlö.
3.–4.11. Love Boat -risteily Tallinnaan PJK:n kanssa.
Ti 9.11. ISO- ja toimarisitsit klo 19 3A:n pelitilassa.

YHDISTYKSET 
AEGEE
AEGEEssa tapahtuu, niin Helsingissä kuin ympäri Eu-
rooppaa! Joka keskiviikko tapaamme klo 19.45 Kan-
tis Pubissa (Ruoholahdenkatu) tai La Fiolessa (Eeri-
kinkatu). 
23.–31.10. Matka Lubliniin, Puolaan 
16.11. Puolalainen ilta KY:llä (Pohjoinen Rautatien-
katu 21B)
Eurooppalainen elokuvailta
Pikkujoulu
Lisätietoa: www.helsinki.fi/jarj/aegee

Otaniemen Ympäristöseura
1.11. Leffailta, Kinopoli, Otakaari 20, klo 18:30

Princess Mononoke + Siivekäs muutto, pääsymak-
su 1 euro. 
la 6.11. Synkkä retki itään + jatkot, Vuosaari, klo 13:15 
10.11. Peli- ja kähmintäilta  
ti 16.11. Saunailta + vaalikokous 3A:n sitsisauna  

Puumekanistikerho
3.11. Saunailta puuinssien yhdistyksen kanssa.

Teekkarireserviläiset - TERES ry
27.10. klo 19 keskiviikkolenkki, Kerhon (JMT 11 F) 
edestä
30.10. klo 21 lauantaisauna, JMT 11 M talosaunassa
1.11. klo 19 tatamivuoro, Tatamisalissa JMT 5
3.11. klo 19 keskiviikkolenkki, Kerhon edestä
4.11. ARU:n järjestämä pistooliammunta, lisätietoa 
www.teres.fi
6.11. klo 21 lauantaisauna, JMT 11 M talosaunassa
8.11. klo 19 tatamivuoro, Tatamisalissa
Lisätietoa tapahtumista: www.teres.fi

Teepakki
30.10. Hyden vuosijuhla
7.11. Hiipivä haamu (partiotaitokilpailu)
11.11. Vaalikokous
12.–14.11. Kämppäretki Nuuksioon
23.11. Laumailta
26.11. Leffaspektaakkeli
6.12. Itsenäisyyspäivän soihtukulkue
9.12. Kevätjuhla 
Lisätietoa: www.tky.hut.fi/~teepakki

Telehpy
Pe 29.10. Elokuvailta, Tennispalatsi
Pe 5.11. Saksalaiset sitsit, OK20 pieni puoli
To 18.11. Teevertailu, takkakabinetti
Lisätietoja: www.tky.hut.fi/~telehpy

TLT-Klubi
Pe 12.11. TLT-Klubin vuosijuhla 
Ti 16.11. TLT-Klubin pikkujoulut ja vaalikokous 
7.12. Song Networks excursio 
Lisätietoa: http://www.tltklubi.fi

MUUT
Club Laugh Riot
28.10. Otaniemi muuttuu jälleen suomalaisen eturivin 
stand up -komiikan kehdoksi, tällä kertaa Täffän ti-
loissa. Ovet aukeavat klo 19, Showtime klo 20. Laval-
la: MC Antti Virtanen, Antto Terras, Mika Eirtovaara, 
Headliner Rich Lyons (New York City).  
Lippuja (6 euroa) saa TKY:n sihteeristöstä.

Liukuhihna ’04
Liukuhihna ’04 yllättää tyylillä 2.11. Teemana kaik-
kien rakastama Deivid Hasselhoff. Ota itse selvää! 
Paikka: Fever (Annankatu 32, Helsinki) klo 21–03.30. 
Liput 3 euroa, ovelta 4 euroa. Ennakkomyynti TKK:n 
päärakennuksen ala-aulassa noin viikkoa ennen bilei-
tä. Järjestäjänä toimivat Automaatio- ja systeemitek-
niikan phuksit 2004.     
http://liukuhihna2004.tk

TAPAHTUMAKALENTERI
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VIIKONLOPPUNA AVOINNA ON 

DIPOLI

BUFFET AVOINNA 
lauantaisin klo 11.30–15.00 

ja SERVIN MÖKKI

 

ALVARI

Jauheliha-tomaattipannupizzaa (l) 
Broileripyöryköitä (l), currykastiketta (vl) 
Kasviksia smetanakastikkeessa, riisiä 
(vl,vr)   
Mangorahkaa (vl,g)   
    
   
Yrttikalapalat (l), sitruunamajoneesia (vl) 
Lihaa ja pastaa kreikkalaisittain (l)
Tuore-tomaattikastiketta (l,vr), spagettia 
Mansikkariisiä (vl)   
   

Jauheliha–perunamusakaa (vl)  
Broileri-appelsiinikastiketta (vl,g), riisiä 
Chili-soijawokkia (l,g), riisiä  
A la carte: Pustan porsaanleike (l), 
valkosipuliperunoita  
Suklaamousse (vl)   
  
Kalacurrya (vl), riisiä   
Naudanlihastroganoff (vl), keitettyjä 
perunoita 
Peruna-juustopihvit (vl), 
kesäkurpitsamuhennos (l,g) 
Marjarahkaa (vl)
     

Hampurin jauhelihapihvi (vl), 
muhennettua perunaa (vl)
Broileri-juustokastiketta (l,g), spagettia 
Kasvispastaa (l)   
Appelsiinikiisseliä (l)   
    

Kinkku-ananaspannupizzaa (l)  
Sinappisilakat (vl,g), keitettyjä perunoita 
Jogurttista linssi-kasvismuhennosta (vl,g), 
riisiä  
Puolukka-kauraherkkua (vl)  
 

Jauhelihawokkia (vl,g), riisiä  
Broileria Tex-Mex (l,g), riisiä  
Ruisriisi-kasvisvuokaa (vl) 
A la carte: Chilipaahdettua kirjolohta 
(l,g), lohkoperunoita  
Persikka-passionmousse  
    
  
  
Bolognesekastiketta (l), spagettia 
Maksaa kermakastikkeessa (vl), 
perunasosetta
Kasvistortillat, chili-kermaviilikastiketta 
Omenapiirakka, vaniljakastiketta (vl)

Kana-ananaskastiketta (vl), riisiä  
Kebab-fajitakset (vl), tomaattisalsaa 
(l,g), riisiä  
Herkkusieni-ratatouillea (l,g), riisiä 
Hedelmärahkaa (vl)   
    

Punajuuri-porsaspataa (l), keitettyjä 
perunoita 
Kalakeittoa (vl,g), leipää  
Kukkakaaligratiinia (vl), keitettyjä 
perunoita 
A la carte: Kanaa Kievin tapaan (l), 
kermaviili-pestokastiketta (vl,g) 
Uuniomena, vaniljakastiketta (vl)  
  

 

SERVIN MÖKKI
 
Kirjolohipastaa (vl) 
Juustoista kasvispastaa (k,l, pyydä ve) 
+ Chiliporsas-nuudeliwokkia (l, pyydä g) 
+ Kana-ananaspizza 
+ Kasvispizza 
 
 
Hernekeittoa pannukakun ja hillon kera 
(pyydä l,g) 
Kasvishernekeittoa pannukakun ja hillon 
kera (k, pyydä l,g,ve) 
Pinaattiohukaisia puolukkahillon kera  
+ Kreikkalaista lihapataa (vl,v) 
+ Tonnikala-katkarapupizza 
+ Kasvispizza 
 
Lihamakaronilaatikkoa (pyydä l) 
Kermaista broileripataa (vl)  
Punajuurikiusausta (k,vl,g, pyydä l,ve) 
+ Kinkku-ananaspizza 
+ Kasvispizza 
 
 
Possua kookoksen ja pähkinöiden kera (l) 
Kasvisgratiini Mexicana (k,vl, pyydä l,ve) 
Jauhelihaperunavuoka (l,g) 
+ Salami-ananaspizza 
+ Kasvispizza 

 
 
Juustoista uunikalaa (vl, pyydä l) 
Makea kasviscurry (k,ve,l,g) 
+ Porsaanleike tomaattisella 
paprikakastikkeella (l,v) 
+ Kana-fetajuustopizza 
+ Kasvispizza 
 
 
Uunimakkaraa perunasoseen ja 
sinappisen kastikkeen kera  
(pyydä l,g) 
Kirjolohimurekepihvit perunasoseen kera  
Ratatoule (k,ve,l,g) 
+ Kebabpizza 
+ Kasvispizza 
 
Uunibroileria tomaattikastikkeen kera (l,v 
pyydä g) 
Hernekeittoa pannukakun ja hillon kera 
(pyydä l,g) 
Kasvishernekeittoa pannukakun ja hillon 
kera (k, pyydä l,g,ve) 
+ Jauheliha-herkkusienipizza 
+ Kasvispizza 
 
Jauhelihakastiketta spagetin ja 
juustoraasteen kera (l,v) 
Feta-kasvispastaa (k,vl, pyydä l,ve,g) 
Kalapuikot tillidipillä (vl) 
+ Kinkku-ananaspizza 
+ Kasvispizza 
 

Ranskalainen jauhelihavuoka (l,g) 
Kikhernehöystö (k,ve,l,g) 
+ Basilikahärkä (vl) 
+ Kana-pekonipizza 
+ Kasvispizza 
 
 

Aura-broilerikiusausta 
(vl,g) 
Kasvis-nuudeliwokkia (k, 
l,g, pyydä ve) 
+ Porsaanleike 

sipulikastikkeen kera (vl, pyydä l) 
+ Tonnikala-katkarapupizza 
+ Kasvispizza

TUAS-TALO

Broileripyöryköitä ja currykastiketta (vl)
Kinkkukiusausta (g)
Linssisosekeittoa (vl,g)
Kasvispizzaa (l)
Kreikkalainen salaatti (g)
Broilerin filettä parmesan (vl,g)

Makkara-juustopihvit ja sinappi- 
kastiketta (vl)
Lihaa ja pastaa kreikkalaisittain (l)
Curry-porkkanasuikalekeittoa (l,g)
Katkarapuwrapit ja kermaviili- 
kastiketta (vl)
Broilersalaattia Tex Mex (l,m)
Hokikalaa smetanakastikkeella (vl)

Jauheliha-sipulipihvi ja ruskeakastike (vl)
Tuoretomaattikastiketta ja pastaa (l,m)
Tuorejuusto-yrttikeittoa 
Metsästäjänleipä 
Nizzalainen kasvissalaatti (l,m,g)
Pippuripihvi (vl)

Broiler-juustokastiketta ja riisiä (vl)
Punajuurikroketteja ja yrttikermaviiliä 
(vl,g)
Bataattisosekeittoa (l,m,g)
Uuniperuna kasvismajoneesilla (vl,g)
Jauhelihasalaattia Tex Mex (l,m,g)
Porsaanleike valkosipuli-kermaperunoilla 
(vl)

Maksaa kermakastikkeessa ja puolukoita 
(vl)
Pekoninakit ja tomaattikastiketta (l,m,g)
Kukkakaalikeittoa
Feta-paprika-oliivipizzaa (l)
Italian kinkku-pastasalaatti (l,m) 
Chilipaahdettua kirjolohta (l,m,g)

Savukinkkukastiketta ja pastaa (vl)
Broilerimureketta ja curry-
kermakastiketta (vl)
Hernesosekeittoa (vl,g)
Kasviswrapit ja kermaviilikastiketta (l,m)
Lohisalaattia (l,m,g)
Sinihomejuustohärkää (vl)

Pyttipannua 
Naudanliha stroganoffia (vl)
Juusto-paprikakeittoa (vl)
Meetwursti-sipulipizzaa (l)
Broiler-pastasalaattia (l,m)
Broilerinleike ja chili-viipaleperunoita (vl)

Broileria Tex Mex ja chili-kermaviiliä 
(vl,g)
Pinaattiohukaisia ja puolukkahilloa (l,m)
Kasvisborssia ja smetanaa (vl,g)
Kanakerrosleipä (vl)
Kylmäsavulohisalaattia (vl)
Marinoitu porsaanleike ja lohkoperunoita 
(l,m,g)

Kana-ananaskastiketta ja riisiä (vl)
Sipulipihvi jauhelihasta (l,m)
Fenkoli-perunasosekeittoa (vl,g)
Kasvis-fetapizzaa (vl)
Nizzalainen kasvissalaatti (l,m,g)
Oskarinleike (vl)

Punajuuri-porsaspataa (l,m)
Juusto-sipulisei (l)
Juuressosekeittoa (vl,g) 
Lämmin kinkkukerrosleipä (vl)
Broiler-ohrasalaatti (l,m)
Kanaa Kievin tapaan (vl)

TÄFFÄ

À la carte: Grillipihvi
JAUHELIHAKASTIKETTA JA SPAGETTIA 
(L)
Kermaista basilikapestoa (vl)
Porkkanasosekeittoa (vl)

À la carte: Kanakori
KATKARAPUKALAA
PORSASWOK (L,G)
Pinaattiohukkaat ja puolukkaa
Broilerkeitto (vl,g)

CHICKEN KIEV, PAPRIKAHOLLANDAISE-
KASTIKE
Kasvispihvit
Välimeren kalakeitto (l,g)

À la carte: Kanakori, dippikastike ja 
ranskalaiset
JAUHELIHAPIHVIT, PAISTETTUA SIPULIA, 
PERUNASOSETTA
Puutarhurinpihvit ja paistettua sipulia
Punajuurikeittoa (vl)

À la carte: Porsaansisäfilettä ja 
kermaperunat (vl)
PYTTIPANNUA JA SALSAA
Neljänkaalingratiini (vl)
Kalakeitto (l,g)

À la carte: Grillipihvi
JAUHELIHAKASTIKETTA JA SPAGETTIA 
(L)
Herkkusienikastiketta ja spagettia (vl)
Curryporkkanakeittoa (vl)

À la carte: Lehtipihvi ja persiljavoi
KALAPUIKOT JA KURKKUMAJONEESIA 
(L)
TIPUTORTILLAT (VL)
Kasvistortillat (vl)
Lihakeittoa (l,g)

PORSAANLEIKE, ANANASTA JA 
PERUNASOSETTA
Täytetyt paprikat (l,g)
Katkarapu-maissikeittoa (vl)

À la carte: Sveitsinleike
PASTAA ALL`ARRABIATA (L,G)
Kasvis-arrabiata (l,g,k)
Kanavihanneskeitto (l,g)

À la carte: Täffänleike
HAWAIJIN TIPUMIX (VL)
Kasvispaistos
Makkarakeitto (l)

SERVIN MÖKKI 
La 30.10. 
Pyttipannua kananmunalla (l,g) 
Kasvispyttipannua 
kananmunalla (k,g,l, pyydä ve) 
Kalacurry (vl) 
+ Jauheliha-jalopenopizza 
+ Kasvispizza 
 

Su 31.10. 
Chili con carne jauhelihasta (l) 
Paellaa (l,g,v) 
Kasviskroketit 
kermaviilikastikkeella (k,g,vl, 
pyydä l,ve) 
+ Salami-herkkusienipizza 
+ Kasvispizza 

La 6.11. ja su 7.11.  
Servin Mökki  
suljettu
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Leikkaa tästä!

DIPOLI/LAFKA

Grillattua tomaattikalaa (l,g)
Tortillat cheddarjuusto-kasvistäytteellä 
(vl)
Lihakeittoa (l,g)
Pepperoni-pastasalaattia
À la carte: Kalkkunapihvi

Curry-kanapataa (vl)
Feta-tomaattipastaa (vl)
Hernekeittoa ja pannukakkua hillolla
Tonnikalasalaattia

Jauhelihapihvejä kermakastikkeella (vl)
Kasvis-soijapyttipannua (ilman kastiketta 
l,g,veg)
Suomalaista ahvenkeittoa (vl,g)
Nuudeli-kanasalaattia
À la carte: Paistettua lohta

Broilerpyörykät cajunkastikkeella (vl)
Kasvispyörykät cajunkastikkeella (vl)
Savuporokeittoa (vl)
Juustosalaattia

Kalaa pinaattikastikkeessa (vl)
Kasviksia couscous (l,veg)
Frikadellikeittoa (l,g)
Meksikolaista salaattia

Uunimakkaraa (vl)
Parsakaali-gorgonzolakastiketta (vl)
Kylmäsavulohikeittoa (vl,g)
Mozzarella-salaattia
À la carte: Porsaanpaistia dijon-
sinappikastikkeella

Grillattua broileria curry-kastikkeella (vl)
Pähkinäistä kasvisrisottoa (l,veg)
Hernekeittoa ja pannukakkua
Savupallas-salaattia

Kebab (vl,g) 
Kasviskroketteja (l,veg)
Suurustettua kanakeittoa (vl)
Äyriäis-salaattia
À la carte: Paistettua kampelaa

Broilerleike timjamikastikkeella (vl)
Linssi-kasvispataa (l,g)
Nakkikeittoa (l,g)
Välimeren tonnikalasalaattia

Kalaleike kinkkujuustotäytteellä (vl)
Soija-stroganoff (vl)
Bortskeittoa (l,g)
Broiler couscous -salaattia


	Polyteekkari_14_04_1.pdf
	Polyteekkari_14_04_2.pdf

